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»مولی اميرالمؤمنين عليه السلام«:

انِتَهِزوا فُرَصَ 
 الخَیر فإنهّا تمَُرُّ
حابٍ.  مَرَّ السَّ

)فهرست غرر، ص ۳۰۴(

رئیس جمهور در دیدار نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب:

 اگر رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند دیگر چیزی از او
 باقی نخواهد ماند

ایرنـا | رئیس جمهـور در دیـدار نخبـگان پنجـاب پاکسـتان گفت: اگـر رژیم 
صهیونیسـتی بـار دیگـر دسـت از پا خطا کـرده و تعرضـی به خاک مقـدس ایران 
کنـد، وضعیـت متفـاوت خواهـد بـود و معلـوم نیسـت دیگـر چیـزی از ایـن رژیم 
باقـی بماند.سـید ابراهیـم رئیسـی در ادامـه برنامه هـای دومیـن روز از سـفر خـود 
بـه پاکسـتان، روز سه شـنبه بـا حضـور در دانشـگاه »جی سـی یو« لاهـور، در دیدار 
نخبـگان علمـی و فرهنگـی ایالت پنجـاب، ضمن ابراز خرسـندی از حضور در شـهر 
تاریخی، فرهنگی و زیبای لاهور، روابط دو کشـور را فراتر از همسـایگی، روابط 
دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانسـت که باعث پیوندی ناگسسـتنی بین 
دو ملـت شـده اسـت.رئیس جمهـور دانش افزایی و تولید علـم در مراکز 

علمی و دانشـگاهی را برای کشـورها قـدرت.....
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آغاز بزرگترین رویداد نمایشگاهی 
کشور در عرصه کشاورزی در شیراز

معاون شرکت توزیع نیروی برق 
فارس اعلام کرد:

معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری شیراز:

  تأمین برق پایدار برای
  همه مراکز برگزاری کنکور

 در فارس

 دبیرخانه دائمی مسابقات 
معماری و شهرسازی شهرداری 

شیراز راه اندازی شد

مدیرکل صمت فارس: مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی فارس مطرح کرد:

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری شیراز مطرح کرد

افزایش ظرفیت های جدید 
سامانه ارتباطات مردمی 

۱۳۷ شیراز

تسهیل و رفع موانع 
تولید در تحقق شعار 

سال ضرورت دارد

انعقاد ۱۸۲ قرارداد با 
سرمایه گذاران در شهرک های 

صنعتی فیروزآباد
۲۲۳

رئیس پلیس فتا استان فارس نسبت به کلاهبرداری 
از داوطلبان شرکت در کنکور به بهانه فروش سوالات و 

منابع هشدار داد.امیرحسین سلیمانی، با اشاره به در پیش 
رو بودن کنکور سراسری گفت: در ایام منتهی به برگزاری 
افراد  مراقب  باید  داوطلبان  جامع،  آزمون های  کنکور  و 
سودجو و فرصت طلب باشند. این افراد با سوءاستفاده از 
اضطراب و نگرانی داوطلبان دست به کلاهبرداری می زنند 
و در پوشش تبلیغاتی نظیر فروش سوالات کنکور، فروش 
منابع اصلی کنکور و... اقدام به کلاهبرداری از داوطلبان 

می کنند.
وی با بیان اینکه این نوع از کلاهبرداری نزدیک به 
زمان کنکور رخ می دهد، بیان کرد: متاسفانه افراد زیادی 
عمدتا  و  می شوند  کلاهبرداری  از  نوع  این  درگیر  هم 
تبلیغات این افراد سودجو در بستر شبکه های اجتماعی 
و پیام رسان ها انجام می شود و در نهایت نیز یا داوطلبان را 
به صفحات فیشینگ هدایت کرده و حساب بانکی شان را 
خالی می کنند، یا اینکه سوالات جعلی را به فروش رسانده 
و در نهایت سبب می شوند که داوطلبان به این امید واهی 

که سوالات را در اختیار دارند، نتایج بدی در کنکور اخذ 
کرده و هم کنکور را از دست بدهند و هم مبلغ زیادی را 

پرداخت کنند.
سلیمانی با تصریح اینکه انتشار چنین آگهی هایی 
در فضای مجازی جرم است، تصریح کرد: می طلبد مردم 
به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین جذاب و اغوا کننده 
فروش سوالات کنکور در شبکه های اجتماعی را نخورند و 
صرفا با تکیه بر دانش و معلومات خود در کنکور شرکت 
کنند. همچنین هرگونه اخبار در مورد کنکور و آزمون های 
سنجش  سازمان  رسمی  سایت  و  رسانه ها  از  را  جامع 

پیگیری کنند.
گفت:  پایان  در  فارس  استان  فتا  پلیس  رئیس 
موارد  هرگونه  با  شدن  مواجهه  صورت  در  شهروندان 
مجرمانه در فضای مجازی، می توانند آن را از طریق شماره 
تماس ۰۹۶۳۸۰ مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا با 

همکارن بنده در میان گذارند.

هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری به بهانه فروش سوالات کنکور

آتش نشانان شیراز کودک بازیگوش 
را که در سازه آسانسور گیر افتاده بود، از 
مرگ حتمی نجات دادند.در ساعت ۱۴:۲۳ 
ظهر سه شنبه، ۴ اردیبهشت ماه، گیر افتادن 
کودک در سازه آسانسور در بلوار خرمشهر 
نشانی  آتش  فرماندهی  ستاد  به  شیراز 
گزارش و تیم عملیاتی ایستگاه ۱۷ قهرمانان 
به محل اعزام شد.در این حادثه کودک ۷ 
ساله به طور عجیبی با باز کردن در داخلی 
آسانسور وارد چاهک آسانسور شده و روی 
استراکچر فلزی چاهک آسانسور در طبقه 

دوم می ایستد اما با توجه به زمان حادثه و 
عدم استفاده متصرفین از آسانسور، کابین 
آسانسور در زمان حضور پسربچه در چاهک 
این صورت حادثه  حرکتی نداشت. در غیر 
بلافاصله  می داد.آتش نشانان  رخ  ناگواری 
ضمن قطع برق آسانسور و حمایت کامل 
از  جلوگیری  جهت  پایین  از  اصولی  و 
سقوط احتمالی کودک و با استفاده از ابزار 
هیدرولیک در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام 
به باز کردن درب آسانسور کردند و کودک 

را نجات دادند.

نجات کودک  
بازیگوش در 
 سازه آسانسور

 در شیراز

۲

۳

۳
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از گمنامی یک شورا تا انبوه مشکلات بر جامانده در شهرها 
بخش ها و روستاهای شهرستان شیراز

در نشست خبری شورای شهرستان شیراز با خبرنگاران مطرح شد؛ 

۳

زنگ سلامت در مدارس شیراز 
۲نواخته شد
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ایرنـا- رئیـس دانشـگاه کراچـی در مراسـمی بـا حضـور جمعی از 
مقامات ایالت سـند، نمایندگان مجلس ایالتی و تعدادی از اعضای هیات 
علمی دانشـگاه، مدرک دکتری افتخاری این دانشـگاه را به رئیس جمهور 
اعطـا کرد.سـید ابراهیم رئیسـی که بعدازظهر سه شـنبه بـه وقت محلی 
در ادامه برنامه های دومین روز سـفر به پاکسـتان به شـهر کراچی مرکز 
ایالت سـند سـفر کرد، در حضور »محمدکامران خان تسوری« استاندار و 
»سـید مراد علیشاه« سروزیر ایالت پنجاب، جمعی از نمایندگان مجلس 

ایالتـی و مقامـات محلـی و تعـدادی از اعضـای هیـات علمـی دانشـگاه 
کراچـی، مـدرک دکتـری افتخـاری ایـن دانشـگاه را از پروفسـور »خالد 
عراقی« رئیس این دانشـگاه دریافت کرد.پروفسـور عراقی در این مراسـم 
تصریـح کـرد: ایـن مدرک دکتـری افتخاری نظـر به سـوابق تحصیلی و 
مـدارج علمـی رئیس جمهور در زمینه فقه و حقوق و نیز سـابقه فعالیت 
طولانی آیت الله رئیسـی در حوزه قضایی به ایشـان اعطا می شود.دانشگاه 
کراچـی بـه عنوان بزرگترین دانشـگاه پاکسـتان قدمتی ۷۳ سـاله دارد و 

یکی از مهمترین و معتبرترین دانشـگاه های منطقه است که دانشجویان 
ایرانـی زیـادی نیـز در آن مشـغول تحصیـل هسـتند.رئیس جمهور روز 
دوشـنبه سـوم اردیبهشت به دعوت رسمی همتای پاکسـتانی خود و در 
صدر هیاتی عالی رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسـی به پاکسـتان سـفر 
کرد.رئیس جمهور در این سـفر پس از اسـتقبال رسـمی با نخست وزیر، 
رئیس جمهور، رئیس مجلس و سـنا و همچنین فرمانده ارتش و استاندار 

پنجـاب پاکسـتان دیـدار و گفت وگو کرد.

دکتری افتخاری دانشگاه کراچی به آیت ا... رئیسی اعطا شد در مراسمی با حضور مقامات ایالت سند؛

ایرنـا| رئیس جمهـور در دیـدار نخبـگان پنجـاب پاکسـتان گفـت: اگـر رژیم صهیونیسـتی بـار دیگر 
دسـت از پـا خطـا کـرده و تعرضی به خـاک مقدس ایران کنـد، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیسـت 

دیگـر چیـزی از این رژیم باقـی بماند.
سـید ابراهیـم رئیسـی در ادامـه برنامه هـای دومیـن روز از سـفر خـود بـه پاکسـتان، روز سه شـنبه با 
حضـور در دانشـگاه »جی سـی یو« لاهـور، در دیـدار نخبـگان علمـی و فرهنگـی ایالـت پنجاب، ضمـن ابراز 
خرسـندی از حضور در شـهر تاریخی، فرهنگی و زیبای لاهور، روابط دو کشـور را فراتر از همسـایگی، روابط 

دینـی، فرهنگـی، تمدنـی و قلبی دانسـت کـه باعث پیوندی ناگسسـتنی بین دو ملت شـده اسـت.
رئیـس جمهـور دانش افزایـی و تولیـد علـم در مراکـز علمـی و دانشـگاهی را بـرای کشـورها قـدرت و 
ثروت آفریـن و مایـه اقتـدار و افتخـار ملت ها دانسـت و تصریح کرد: برخـورداری از ایمان در کنار علم، شـرط 
موفقیـت و سـعادت بـرای فـرد و جامعـه اسـت؛ علـم بدون ایمـان و ایمـان بدون دانـش و علـم ره به جایی 
نمی برد.رئیسـی اقبـال لاهـوری را نمـاد و نمـود یـک انسـان عالم و باایمـان معرفی و اظهار داشـت: ایشـان 
توانسـت علـم، ایمـان، روحیه اسـتقلال طلبی، عدالت خواهی، حق دوسـتی، انسـان خواهی و بسـیاری صفات 

عالـی دیگـر را در وجـود خـود تجمیع کند.
رئیـس جمهـور با اشـاره به دعوت رهبر معظم انقلاب اسـلامی از دانشـجویان، محققان و اسـاتید برای 
تولیـد علـم، از انحصارگرایـی علمی در مغرب زمین گفت و افزود: باور داریم فکر و اندیشـه ملت های مشـرق 
زمیـن بـه ویـژه مـردم عزیـز پاکسـتان و ملت بـزرگ ایـران، ایـن توانایـی را دارد کـه در حـوزه نوآوری های 
فنـی و علمـی بـرای دنیا حرف های نو داشـته باشـد.رئیس جمهور با اشـاره بـه اینکه آمریکایی هـا و غربی ها 
همـواره ادعـای آزاداندیشـی دارنـد،   گفـت: اما آنچه در عمـل می بینیم این اسـت که تعداد زیادی دانشـجو 
را فقـط بـه خاطـر حمایـت از مـردم مظلـوم غـزه از دانشـگاه اخـراج می کننـد، این مسـئله با کـدام منطق 

سـازگاری دارد و آیا نام آن آزادی اندیشـه اسـت!
رئیسـی ادعـای دفـاع از حقـوق بشـر غربی هـا را نیـز مانند ادعـای حمایـت از آزادی اندیشـه آنها فاقد 
حقیقت دانسـت و افزود: حمایت آمریکا و غرب از کشـته و مجروح شـدن بیش از ۱۰۰ هزار فلسـطینی در 
سـرزمین غصب شـده غزه، بیانگر این واقعیت اسـت که امروز بزرگترین ناقضان حقوق انسـان، آمریکایی ها 

و غربی هـا هسـتند و ادعـای دفـاع از حقوق بشـر آنها نیز پوچ اسـت.
رئیـس جمهـور اظهار داشـت: امام راحل از ابتدای پیروزی انقلاب اسـلامی تاکید کردند که فلسـطین 
مسـئله اول جهان اسـلام اسـت و امروز مسـئله آزادی قدس نه تنها مسـئله اول جهان اسـلام، بلکه مسـئله 
اول جهـان بشـریت اسـت و تردیـد نداریـم کـه مقاومـت ملـت قهرمان فلسـطین، غـزه، فلسـطین و قدس 
شـریف را آزاد خواهـد کـرد. تردیـد نداریـم نفرتـی که امروز در جهان اسـلام و بلکه جهان بشـریت نسـبت 

بـه صهیونیسـت ها و آمریکایی هـا ایجاد شـده، تبدیل به دسـت انتقـام ملت ها و خاتمه رژیم صهیونیسـتی و 
نقطـه پایـان این رژیـم کودک کش خواهد شـد.

رئیسـی بـا اشـاره بـه ایـن فرمایـش رهبـر معظم انقـلاب اسـلامی که اگـر دنیـای اسـتکبار در مقابل 
دیـن مـا بایسـتد مـا در مقابل تمـام دنیای آنها می ایسـتیم، تصریـح کرد: امروز ملـت ایران در مقابل فسـاد، 
زیاده خواهی هـا و ظلـم رژیـم صهیونیسـتی ایسـتاده و پـس از ایـن نیـز خواهد ایسـتاد. هر دو ملـت ایران و 

پاکسـتان مدافـع ملـت مظلوم فلسـطین بـوده و این دفـاع را با افتخـار ادامه خواهنـد داد.
رئیـس جمهـور بـا بیـان اینکه ملـت بزرگ ایـران این بـار رژیم صهیونیسـتی را بـرای جنایـت و اقدام 
او در حملـه بـه کنسـولگری جمهـوری اسـلامی ایران کـه برخلاف همه قوانیـن بین المللی و کنوانسـیون ها 
و منشـور ملـل متحـد بـود، تنبیـه کـرد، گفـت: اگـر رژیم صهیونیسـتی بـار دیگر دسـت از پا خطا کـرده و 
تعرضـی بـه خـاک مقـدس ایـران کنـد، وضعیت متفـاوت خواهـد بود و معلـوم نیسـت دیگر چیـزی از این 

رژیم باقـی بماند.
رئیسـی در پایـان سـخنان خـود بـا بیـان اینکـه در ایـن سـفر تفاهمـات خوبـی بـه دسـت آمـده 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: اراده سـران دو کشـور توسـعه روابـط در همـه زمینه هاسـت و قطعـا نتیجـه 
اجـرای ایـن تفاهمـات باعـث ارتقـای سـطح همکاری هـا خواهـد شـد؛ برخـی کشـورها تـلاش زیـادی 
 کردنـد تـا بـه روابـط دوسـتانه ایـران و پاکسـتان خدشـه وارد کننـد، امـا پیونـد قلبـی دو ملـت هرگـز از

 هم گسسته نخواهد شد.

اگر رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند 
دیگر چیزی از او باقی نخواهد ماند

رئیس جمهور در دیدار نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب:

عبـاسامیری-شـهرمـردم|مدیـر آمـوزش و 
پـرورش ناحیـه سـه شـیراز، نقـش رسـانه را در پـرورش 
تأثیرگـذار  بسـیار  نوجـوان  و  کـودک  مخاطـب   افـکار 

دانست. 
سـید عبدالصمد موسـوی، در دیدار مدیر مسـئول و 
کارکنـان روزنامـه شـهر مـردم، ضمـن تبریـک و قدردانی 
بـرای تحقـق کار بـزرگ و  وعـده صادق کـه موجب عزت 
و افتخـار بیـش از پیـش ایرانیـان شـد، گفـت: آمـوزش و 
پـرورش بـر خـود می بالـد کـه در سـند تحـول بنیادیـن، 
یکـی از بال هـای کمکـی اش رسـانه اسـت؛ امـروزه جهان 
مملـو از پیام هـای رسـانه ای مختلفـی اسـت کـه زمـان و  
مـکان نمی شناسـد و کسـی هـم از آن در امـان نیسـت و 

همـه در معـرض ایـن پیام ها هسـتند.
در  شـیراز  سـه  ناحیـه  پـرورش  و  آمـوزش  مدیـر 
دلایـل  بـه  رسـانه  و  نوجـوان  و  کـودک  گفـت:  ادامـه 
فراوانـی ارتبـاط دوسـویه با هـم دارنـد. کـودک و نوجوان 
از علاقه منـدان و متقاضیـان رسـانه نویـن اسـت و رسـانه 
هـم خیلـی علاقه منـد اسـت کـه بـر روی ایـن جامعـه 
مخاطـب برنامه ریـزی و سـرمایه گذاری کنـد تـا بـا تولید 
 برنامـه  و محتواهـای مـورد علاقـه ی آنهـا بتوانـد اثرگـذار

 باشد.
بـه گفته ی موسـوی ایـن ارتبـاط دوسـویه می تواند 
دسـتاوردهای خوبی داشـته باشـد؛ کودک و نوجوان امروز 
آزاد اسـت و ایـن آزادی وقـت و زمـان گاهی اوقات نشـان 

دهنـده سـبک زندگی اسـت. زندگـی آپارتمان نشـینی که 
کودک را از گروه همسـالان دور کرده، کودک را به سـمت 
اسـتفاده و پرکـردن اوقـات فراغـت بـا اسـتفاده از رسـانه 
سـوق می دهـد و بـه همیـن دلیـل اسـت کـه می گوییـم 

رسـانه ابزاری تأثیرگذار اسـت.  

او تصریـح کرد تأثیرگذاری رسـانه هم شـدید اسـت 
و هـم مانـدگار و این شـدت و ماندگاری گاهی از بسـیاری 
از ابزارهـای تعلیم و تربیت بیشـتر اسـت و باعث می شـود 
نظـام تعلیـم و تربیت بـرای شـکل دادن یـک فرهنگ نو، 
بـرای تحـول در نظـام فکـری کـودک و نوجوان بـه دنبال 

معبـری کوتـاه و مطمئـن باشـد و ایـن معبـر چیـزی جز 
رسـانه نیسـت کـه پـل ارتباطی ما بـا خانواده هاسـت؛ پلی 
ایمـن و مطمئـن کـه بایـد ارتباطی ایمـن و مطمئـن و با 

رعایـت اخلاق برقـرار کند. 
موسـوی انتظاراتـی هـم از رسـانه ها داشـت؛ کمـک 
بـه گسـترش علـم یکـی از ایـن خواسـته ها بـود کـه بـه 
گفتـه ی او، وضعیـت علمـی و فرهنگی را بهبـود می دهد و 
عمومی سـازی علـم در جامعـه جـزء وظایف اصلی اسـت و 
کارآمدترین واثرگذارترین ابزار در این مقوله، رسـانه اسـت.

تأکیـد بر اخلاق و نشـر حقیقـت و ارائه اخبار صحیح 
و قابـل اعتمـاد، مـواردی دیگـری بـود کـه موسـوی به آن 

اشـاره کرد.   
در  شـیراز  سـه  ناحیـه  پـرورش  و  آمـوزش  مدیـر 
پایـان سـخنان خـود از پیشـنهاد مدیـر مسـئول روزنامـه 
روزنامـه  ایـن  در  ای  صفحـه  ایجـاد  در  مـردم  شـهر 
اسـتقبال پـرورش  و  آمـوزش  اخبـار  انعـکاس   بـرای 

 کرد.
  تلاش شــهر مردم برای ایجاد یک حلقه ارتباطی قوی بین 

خانواده و مدرسه
مدیـر مسـئول و صاحـب امتیـاز روزنامه شـهر مردم 
نیـز در ایـن دیـدار بر اهمیت همـکاری آمـوزش و پرورش 
بـا رسـانه اشـاره کـرد و گفـت: رسـانه مـی توانـد نقـش 
بسـزایی در ارتبـاط خانـه و مدرسـه ایفا کند کـه البته این 

موضـوع یـک امر مهـم و لازم اسـت.

الهام فیروزی افزود: روزنامه شـهر مـردم در نظر دارد 
بـرای همـه اقشـار و گروههای جامعه برنامه داشـته باشـد 
کـه در این راسـتا راه اندازی صفحه ای بـرای انعکاس ویژه 
اخبـار مـدارس در ایـن روزنامه می تواند در اطلاع رسـانی 
فعالیـت هـای آمـوزش و پـرورش و مـدارس بـه خانـواده 
هـا و متقابـلا بیـان مشـکلات دانـش آمـوزان و نظـرات و 
 انتظـارات مـردم بـه مراکز علمی و پژوهشـی کشـور نقش

 ایفا کند.
فیـروزی بـا اشـاره بـه راه انـدازی بخـش تلویزیـون 
اینترنتـی رسـانه شـهر مـردم گفـت: ایـن رسـانه از هـر 
راهـی بـرای تحقـق اهـداف رسـانه ای کـه همـان اعتلای 
فرهنـگ شـهروندی در سـایه ایجـاد ارتباط تعاملی اسـت 
و مدرسـه  بیـن خانـواده  دارد  دارد و سـعی  برمـی  گام 
 و مـردم و مسـئولین یـک حلقـه ارتباطـی قـوی ایجـاد

 نماید.
گفتنـی اسـت؛ در ایـن جلسـه راه هـای مشـترک 
همـکاری آمـوزش و پـرورش ناحیـه سـه با روزنامه شـهر 

مـردم و پایگاه هـای خبـری و ارتباطـی بررسـی شـد.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز در دیدار با مدیر مسئول و کارکنان روزنامه شهر مردم: 

زنگ سلامت 
در مدارس شیراز 

نواخته شد
گرامیداشـت  به مناسـبت 
هفتـه سـلامت با شـعار »سـلامت 
خانـواده و مردمی سـازی سـلامت« 
زنـگ سـلامت بـه صـورت نمادین 
امـروز، ۴ اردیبهشـت در دبسـتان 
دخترانه نیـا کوثری شـیراز نواخته 

. شد
معاون فنی معاونت بهداشـت 
دانشـگاه علـوم پزشـکی شـیراز در 
ایـن مراسـم بـا تقدیـر از همکاری 
و  آمـوزش  مطلـوب  همراهـی  و 
پرورش بـا مجموعه دانشـگاه علوم 
آمـوزش  گفـت:  شـیراز،  پزشـکی 
و پـرورش، محـور توسـعه و تعالـی 
جامعـه در ابعـاد گوناگـون اسـت و 
تحقـق اهـداف تعلیـم و تربیـت و 
یادگیـری دانش آمـوزان، بـا توجـه 
بـه سـلامت آنـان انجـام می شـود.

محمدرضـا کریمـی بـا بیـان 
آینده سـازان  دانش  آمـوزان  اینکـه 
کشـور هسـتند و سـلامت آن هـا 
نقـش مهمی در توسـعه و بالندگی 
جامعـه دارد، اظهـار کـرد: هرچـه 
حـوزه  در  دانش آمـوزان  اطلاعـات 
سـلامت بیشـتر باشـد، خانـواده و 

داریـم. سـالم تری  جامعـه 
افزایـش  داد:  ادامـه  وی 
دانش آموزان سـفیر سـلامت، ایجاد 
پایگاه هـای تغذیـه سـالم، ارتقـای 
دنـدان  و  دهـان  سـلامت  سـطح 
دانش آمـوزان و مکمـل یـاری آهن 
و ویتامیـن D، از جملـه اقداماتـی 
ارتقـای  راسـتای  در  کـه  دانسـت 
انجـام  دانش  آمـوزان  سـلامت 

می شـود.
کریمـی با اشـاره بـه انتخاب 
و  خانـواده  »سـلامت  شـعار 
مردمی سـازی سـلامت« در هفتـه 
گفـت:  امسـال،  سـلامت  ملـی 
هـدف از انتخـاب این شـعار، جلب 
توجـه مـردم بـه اهمیت سـلامتی 
ارتقـای  در  آن هـا  نقش آفرینـی  و 
سـطح سـلامت خانـواده و جامعـه 

اسـت.
معاون فنی معاونت بهداشـت 
شـیراز  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه 
گفـت: بـرای ارتقـای سـلامت در 
جامعـه و رسـیدن بـه اهـداف آن، 
یـک  جـزء  کوچکتریـن  از  بایـد 
جامعـه یعنی خانواده شـروع کرد و 
ارتقـای سـلامت خانـواده، می تواند 
از آمـوزش فرزندان در مدرسـه آغاز 

. د شو
وی هفتـه سـلامت را فرصتی 
آگاهـی  ارتقـای  بـرای  ارزشـمند 
مردم نسـبت به مسائل بهداشتی و 
تشـویق آنها برای دسـتیابی سبک 

زندگی سـالم دانسـت.

معاون حقوقی و ثبتی 
اوقاف فارس عنوان کرد:

 تعیین تکلیف ۷۲۸ هکتار 
 اراضی منابع طبیعی
 و اوقاف در فارس

معاون حقوقـی و ثبتی اوقاف 
فـارس از رفـع اختـلاف و تعییـن 
تکلیـف ۳۰ پلاک از اراضی اسـتان 
فـارس بـه وسـعت ۷۲۸ هکتار فی 
مابیـن منابـع طبیعـی و اوقـاف و 
امـور خیریـه در اسـتان از ابتـدای 

سـال جـاری تاکنون خبـر داد.
داوود عسـکرپور از برگـزاری 
دومین کارگـروه منطقـه ای ادارات 
کل ثبـت اسـناد و امـلاک و اوقاف 
و امـور خیریـه اسـتان فـارس در 
سـال جـاری خبـر داد و گفـت: در 
پیرامـون  مباحثـی  نشسـت  ایـن 
منابـع  بیـن  اراضـی  اختلافـات 
طبیعـی و اوقاف فارس مطرح شـد.

وی از رفـع اختـلاف و تعیین 
تکلیـف ۳۰ پلاک از اراضی اسـتان 
فـارس بـه وسـعت ۷۲۸ هکتار فی 
مابیـن منابـع طبیعـی و اوقـاف و 
امـور خیریـه از ابتدای سـال جاری 
ایـن  افـزود:  و  داد  خبـر  تاکنـون 
اراضـی که شـامل اماکـن مذهبی، 
اراضـی زراعـی و بافـت مسـکونی 
اسـت، متعلـق بـه شهرسـتان های 
ممسـنی، رسـتم، مُهر، ارسـنجان، 
فیروزآباد، بوانات و مرودشـت است.

ثبتـی  و  حقوقـی  معـاون   
خیریـه  امـور  و  اوقـاف  اداره کل 
اجـرای  در  کـرد:  بیـان  فـارس 
آئین نامـه اجرایی مـاده ۲۱ مصوب 
هیئت وزیران موضـوع قانون ابطال 
رقبـات  بـه  متعلـق  اراضـی  ایـن 

شـد. اعـلام  موقوفـه 
کـرد:  تصریـح  عسـکرپور   
دومیـن کارگـروه ادارات کل ثبت و 
اوقـاف و امـور خییـه اسـتان فارس 
بـه میزبانـی اداره کل اوقـاف و امور 
خیریـه فـارس و با حضـور مدیران 
کل، روسـا، معاونین و کارشناسـان 
دودسـتگاه، ادارات نواحی شـیراز و 
شهرسـتان های بیضـاء و سـپیدان 

شـد. برگزار 
از  هـدف  پایـان  در  وی   
برگـزاری ایـن جلسـات را بررسـی 
عملکـرد ادارات در خصـوص صدور 
اسـناد مالکیت موقوفات و تسـهیل 
عنـوان رجـوع  اربـاب  امـور   در 

 کرد.

مدیرکل صمت فارس:

 تسهیل و رفع موانع تولید
 در تحقق شعار سال ضرورت دارد

مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت فارس با اشـاره بـه نامگذاری 
سـال بـه نـام »جهـش تولیـد بـا مشـارکت مـردم«، لازمه تحقـق این 

شـعار را تسـهیل و رفـع موانع تولید دانسـت.
پانصـد و هفتـاد پنجمیـن کارگـروه تسـهیل و رفـع موانـع تولید 
اسـتان فارس به ریاسـت محمد هادی ایمانیه اسـتاندار فارس، دبیری 
صنعـت، معـدن و تجـارت و دسـتگاه های ذیربـط اسـتانی و مدیـران 
عامـل بانک هـا بـا هـدف رفـع مشـکلات و چالش هـا بازگشـت و احیا 
واحدهایـی تولیـدی بـه چرخـه فعالیت روز گذشـته در سـالن شـهید 

قاضـی اسـتانداری فـارس برگزار شـد.
ایـن  حاشـیه  در  فـارس  تجـارت  و  معـدن  مدیـرکل صنعـت، 
نشسـت گفـت: ایـن نشسـت در راسـتای اهتمـام در وضعیـت موجود 
واحدهـای فعـال، کمـک بـه تسـریع، تکمیـل و راه انـدازی طرح هـای 
نیمـه تمـام تولیـدی، توسـعه سـرمایه گذاری، جـذب سـرمایه گذار، 
افزایـش ظرفیـت تولیـد کیفی و اشـتغال پایـدار تشـکیل و موضوعات 
۲۰ بنـگاه اقتصـادی در خصـوص ترخیـص ۹۰ درصـدی کالا، تعییـن 
تکلیـف بدهـی و... بـا زمینـه فعالیـت انـواع شـمش فـولادی، تولیـد 
انـواع البسـه بیمارسـتانی، انـواع ورق و کارتـن، پیمانـکار طرح هـای 
راهکارهـای  ارائـه  بـا  و  بررسـی  سـاختمانی(  پـروژه   ( عمرانـی 
 قانونـی نیـز تصمیمـات لازم اتخـاذ و بـه دسـتگاه های ذیربـط ابـلاغ

 شد.
حمیدرضـا ایـزدی بـا اشـاره بـه بررسـی مشـکلات تعـداد ۱۶ 
بنـگاه اقتصـادی در کمیته تخصصـی تخصصی ذیل کارگروه تسـهیل 
و رفـع موانـع تولیـد و حـل و فصـل مسـائل تعـداد ۴ بنـگاه اقتصادی 
در کارگـروه اسـتانی گفـت: بـا توجـه بـه رویکـرد دولـت درجهـت 
حمایـت از تولیـد بـا مشـارکت مـردم و بخـش خصوصی و رفـع موانع 
کارگروه هـای  و  کمیته هـا  جلسـات،  تشـکیل  لـذا  تولیدکننـدگان 
تخصصـی بـرای پیگیـری مطالبـات سـرمایه گذاران نقـش مهمـی در 
رفـع مشـکلات دارد کـه در اداره صمـت و مجموعـه اقتصادی اسـتان 
 بـا همـه تـوان و ظرفیـت بـرای حمایـت از تولیـد و اشـتغال تـلاش

 می شود.
وی بـا تاکید براینکه رفع مشـکلات و موانع تولید سـرمایه گذاران 
مهم تریـن هـدف و ماهیـت کارگـروه تسـهیل و رفـع موانـع تولیـد 
اسـت، افـزود: با توجـه به اختیـارات گسـترده کارگروه تسـهیل و رفع 
 موانـع تولیـد و مصوبـات ایـن کارگـروه در تحقـق شـعار سـال بسـیار

 راهگشاست.

مدیرعامـل شـرکت شـهرک های صنعتـی فـارس بـا بیـان اینکـه 
در شهرسـتان فیروزآبـاد شـهرک های صنعتـی روزبـدان، میمنـد و ناحیـه 
جایدشـت ایجاد شـده اسـت، گفت: در مجموع در این شـهرک ها و نواحی 

صنعتـی تعـداد ۱۸۲ قـرارداد بـا سـرمایه گذاران منعقد شـده اسـت.
سـید مسـعود عظیمـی، ۴در بازدیـد شـهرک ها و نواحـی صنعتـی 
فیروزآبـاد بـا بیـان اینکه هم اکنون شـهرک های صنعتی روزبـدان و میمند 

فعـال و آماده جذب سـرمایه گذار اسـت، گفـت: فعال سـازی ناحیه صنعتی 
جایدشـت نیـز در برنامـه قـرار خواهـد گرفـت.وی تصریـح کـرد: ۵۵ واحد 
تولیـدی، صنعتـی بهره بـردار بـا اشـتغال ۴۶۰ نفـر نیـز در شـهرک های 

صنعتـی فیروزآباد مشـغول فعالیت هسـتند.
عظیمـی بـا بیـان اینکـه شهرسـتان فیروزآبـاد بـه علـت موقعیـت 
جغرافیایـی و قرارگیری در مسـیر محور مواصلاتی اسـتان بـا پارس جنوبی 
از ظرفیت هـای مناسـبی بـرای سـرمایه گذاری برخـوردار اسـت، افـزود: 
توسـعه اراضـی شـهرک های صنعتـی ایـن منطقـه بـا هـدف بسترسـازی 
بـرای اسـتقرار صنایـع در برنامه قرار دارد.وی با اشـاره به اینکه در راسـتای 
تکمیـل زیرسـاخت ها، ۵ پـروژه بـا اعتبـار ۱۰ میلیـارد تومان در یک سـال 
گذشـته در شـهرک های صنعتـی روزبـدان و میمند انجام یـا در حال انجام 

اسـت، گفـت: ایـن طرح ها شـامل تکمیـل شـبکه داخلـی آب و فاضلاب و 
جدول گـذاری و زیرسـازی معابـر در شـهرک روزبـدان و طرح هـای تکمیل 

زیرسـازی و شـبکه داخلـی آب در شـهرک صنعتـی میمند اسـت.
 مدیرعامـل شـرکت شـهرک های صنعتـی فـارس در ادامـه بـا بیـان 
اینکـه واحدهـای صنعتـی بزرگـی در شـهرک صنعتـی میمنـد در مرحله 
اسـتقرار هسـتند و ایـن شـهرک صنعتـی افـق درخشـانی برای توسـعه و 
تبدیل شـدن به عنـوان یک قطب صنعتی دارد، افـزود: از واحدهای صنعتی 
مطرحـی کـه هم اکنـون مراحـل پایانـی ساخت وسـاز را طـی می کنـد، دو 
واحـد صنعتـی تولیـد روغـن پایـه بـا سـرمایه گذاری ۱۰۰ میلیـارد تومان 
و اشـتغال ۶۰ نفـر انجـام اسـت کـه  نیمه نخسـت امسـال به بهره بـرداری 

می رسـد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس مطرح کرد:

 انعقاد ۱۸۲ قرارداد با سرمایه گذاران
 در شهرک های صنعتی فیروزآباد

رسانه بال کمکی آموزش و پرورش در سند تحول بنیادین است

 اجرای طرح فلورایدتراپی 
دانش آموزان مقطع ابتدایی در شیراز

با هدف پیشـگیری از پوسـیدگی دندان های دانش آموزان، از سـوی مرکز بهداشـت 
شـهدای والفجـر شـیراز، وارنیـش فلورایدتراپـی بـرای دانش آمـوزان در سـطح مـدارس 
ابتدایـی زیـر پوشـش ایـن مرکـز در حـال اجراست.مسـئول واحـد دهـان و دنـدان مرکز 
بهداشـت شـهدای والفجر شـیراز، گفـت: عملیـات فلورایدتراپی سال هاسـت کـه با هدف 
جلوگیـری از پوسـیدگی دنـدان کـودکان در مدارس انجام می شـود، به طـور کلی فلوراید 
مـاده ای بسـیار مفیـد در پوسـیدگی هـای دندان، بـه ویژه برای سـطوح صاف است.سـید 
امیررضـا دسـتغیب افـزود: طـرح فلورایدتراپـی به صـورت رایگان از سـوی دندانپزشـکان 
بهداشـت کاران، بهـورزان و مراقبـان سـلامت بـا همـکاری آمـوزش و پـرورش در سـطح 
مـدارس ابتدایـی زیر پوشـش ایـن مرکز در حال انجام است.مسـئول واحد دهـان و دندان 
مرکز بهداشـت شـهدای والفجر شـیراز اضافه کرد: این طـرح برای ۹۵ هـزار دانش آموز در 

مقاطـع ابتدایـی تـا پایان اردیبهشـت اجرا می شـود.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 
خبر داد:

استمرار روند فعالیت خدمات خطوط 
شبانه ناوگان اتوبوس رانی شیراز

رئیـس سـازمان مدیریـت حمل ونقـل مسـافر شـهرداری شـیراز از اسـتمرار رونـد 
فعالیـت خدمـات خطـوط شـبانه نـاوگان اتوبوس رانـی شـیراز خبـر داد.

پیمان باباخانی، از اسـتمرار روند فعالیت خدمات خطوط شـبانه ناوگان اتوبوس رانی 
شـیراز خبـر داد و گفـت: با حمایت مدیریت شـهری شـیراز و برنامه ریزی های انجام شـده 
توسـط سـازمان از اوایل دی ماه سـال گذشـته تاکنون ارائه خدمات خطوط شبانه از پایانه 
نمـازی بـا ۴ خـط بـه نواحی مختلف شـهر در حـال انجام اسـت.رئیس سـازمان مدیریت 
حمل ونقـل مسـافر شـهرداری شـیراز بیان کـرد: قطعـاً در صورت اسـتقبال شـهروندان و 

بررسـی نیاز ظرفیـت فعلی افزایـش می یابد.

شـهردار منطقه ۳ شـیراز از رفع مشکلات روشنایی کوهستان 
نـور شـیراز و اختصـاص بودجـه ای ویژه بـرای احداث پـارک در این 

کوهستان خبر داد.
محمدجـواد افضلـی اظهـار کـرد: قطعـا هـر نقطـه ای از ایـن 

کوهسـتان کـه دارای پایـه بـرق اسـت امـا روشـنایی ندارد،  توسـط 
همـکاران مـا پیگیـری خواهد شـد و لازم اسـت که شـهروندان نیز 
در صـورت مشـاهده ایـن نواقـص،  گزارش هـای لازم را ارائه کنند تا 

عملیـات رفـع نواقص انجام شـود.
افضلـی در خصوص قسـمت هایی کـه فاقد پایه برق هسـتند 
نیـز گفت: امسـال برای کوهسـتان نـور بودجـه ای اختصاصی تعلق 

گرفته و تکمیل روشـنایی آن در دسـت اقدام اسـت.
وی همچنیـن از احداث پروژه پارک نور در همین کوهسـتان 
خبـر داد و اضافـه کرد: این یک پروژه اختصاصی اسـت که شـهردار 
شـیراز روی آن تاکیـد ویـژه ای داشـتند و از سـال گذشـته عملیات 

احداث آن آغاز شـده اسـت.
افضلـی بـا بیـان اینکه پـروژه پـارک نور تـا کنـون ۴۵ درصد 
پیشـرفت فیزیکی داشته اسـت،  از اضافه شدن ۲ سرویس بهداشتی 

جدیـد در این کوهسـتان خبر داد.
مسـیر  تکمیـل  از  همچنیـن  شـیراز   ۳ منطقـه  شـهردار 
دوچرخه سـواری تـا خـط الـراس کـوه نـور خبـر داد و گفـت: فـاز 
یـک پروژه هـای مربـوط بـه کوهسـتان نور تـا پایان سـال ۱۴۰۳ به 

رسـید. خواهـد  بهره بـرداری 

 استقبال از پیشنهاد
 مدیر مسئول روزنامه شهر مردم

شهردار منطقه ۳ شیراز:

پیشرفت ۴۵ درصدی پروژه پارک نور

مشکلات نور »کوهستان نور« شیراز رفع می شود
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 تأیید درخواست ۲۱۱۱ نفر متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ممسنی و رستم
WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان فـارس از تأییـد 
درخواسـت های نهضـت ملی مسـکن ۲ هـزار نفر در ممسـنی و ۱۱۱ 

در رسـتم خبـر داد.
ناصـر رضایـی، از پـروژه نهضـت ملـی مسـکن شهرسـتان های 
رسـتم، ممسـنی و کوه چنـار بازدیـد و ضمـن شـرکت در جلسـه 
شـورای مسـکن شهرسـتان ها گفت: در شهرسـتان رسـتم ۱۱۱ نفر 
از متقاضیـان در طـرح نهضـت ملـی مسـکن تأییـد شـده اند که ۶۳ 

نفـر واریـز وجـه داشـته اند و بـرای ۶۳ واحد نیـز پروانه صادر شـده و 
در حال سـاخت اسـت.

وی تصریـح کـرد: در شهرسـتان ممسـنی نیـز ۲ هـزار نفـر از 
متقاضیـان طـرح نهضت ملی مسـکن تأییـد نهایی شـده اند که ۸۹۴ 
نفـر واریز وجه داشـته اند و تاکنـون ۸۵۲ واحد نیز پروانه سـاختمانی 

آن هـا اخـذ و ۵۸۸ واحد در حال سـاخت اسـت.
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی فـارس تصریـح کـرد: در 

شهرسـتان کوه چنار ۵۰۹ نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسـکن 
تاییـد نهـای شـده اند و تعـداد ۱۴۷ نفـر نیـز واریز وجه داشـته اند.

در پایان جلسـات شـورای مسـکن شهرسـتان ها صورتجلساتی 
در خصـوص رفـع مشـکلات و موانعـی کـه در پیشـرفت پروژه هـا 
وجـود دارد صـادر و ابـلاغ شـد و ضمنـا در جریـان بازدیـد مدیـران 
 و پیمانـکاران کـه در جریـان اجـرای پروژه هـا دچـار ضعـف و تعلـل 

بودنـد برکنار شـدند.

 در نشست خبری شورای شهرستان شیراز
 با خبرنگاران مطرح شد؛ 

از گمنامی یک شورا تا انبوه مشکلات بر جامانده 
در شهرها، بخش ها و روستاهای شهرستان شیراز

جـال الدین عرفانی-شـهر مردم | نشسـت شـورای اسـلامی شهرسـتان 
شـیراز، در حالـی پـس از مـدت هـا، برگزار شـد که نمایندگان شـورای چند شـهر و 

بخـش شـیراز، پیرامون مشـکلات خود سـخن گفتند. 
رئیس شـورای شهرسـتان شـیراز، در این نشسـت، ضمـن گلایه از ناشـناخته 
مانـدن ایـن شـورا، با اشـاره به برخی وظایـف و اختیارات شـورای شهرسـتان، گفت: 
شـرح وظایـف شـورای شهرسـتان، ماننـد شـورای شـهر، ۳۲ مـورد اسـت و تنهـا ما 
انتخاب شـهردار نداریم، این در حالی اسـت که شـورای شهرسـتان، دارای اختیاراتی 
اسـت کـه حتـی مـی توانـد، مشـکلات را از طریـق دسـتگاه هـای بالاتـر نیـز مورد 

بررسـی قـرار دهد. 
محمدتقی تذروی، با اشـاره به اینکه شـورای شهرسـتان، هیـچ بودجه و بازوی 
اجرایـی ویـژه ای نـدارد، از فعالیت ۴ شـورای شـهر، ۳ بخـش و ۱۳۴ روسـتا، در زیر 
مجموعـه ایـن شـورا خبـر داد و افـزود: در این دوره، ما تا کنون ۳۵ جلسـه داشـتیم 
کـه در هـر کدام از جلسـات، یکـی از وظایف ما، بررسـی مصوبات شـوراها و پیگیری 
رفـع برخی مشـکلات شـهرها و بخش های زیـر مجموعه، از طریق مراجع بالادسـت 

بوده اسـت. 
نایب رییس شـورای شـهر شـیراز، گفـت: برخـی از مدیران، نمی داننـد جایگاه 

شـورای شـهر در کجاسـت و بر همین اسـاس، لازم اسـت نکاتی را ذکر کنیم.
وی، افزود: وظایف شـورای شهرسـتان، توسـط قانون گذار مشـخص شده است 
و همان وظایفی که شـورای شـهر، یعنی مرکز اسـتان دارد را شـورای شهرستان دارد 

و تمـام خدمـات، وظایف به صورت یکسـان باید انجام شـود.
تذروی، با بیان اینکه شـورای شهرسـتان، شـامل سـه بخش اسـت، ادامـه داد: 
شـورای شهرسـتان شـیراز، متشـکل از هشـت عضو اسـت، همچنین جای قدردانی 
از شـهردار و شـورای شـهر شـیراز اسـت، بـه دلیـل تخصیـص بودجه ای که بـرای ما 

قـرار داده اند.
نماینـده شـورای شـهر شـیراز در شـورای شهرسـتان شـیراز، با تصریـح اینکه 
کار بزرگـی که شـورای شهرسـتان شـیراز، می تواند انجـام دهد، ارائه دادن پیشـنهاد 
اسـت، ادامـه داد: بـه صورت ثابت، ماهانه یک جلسـه جهت رفع مشـکلات و خدمات 

به مردم شهرسـتان شـیراز انجام شـده اسـت.
وی، ادامـه داد: بـا توجـه بـه اقداماتـی کـه در سـال ۱۴۰۲ انجـام دادیـم، رتبه 
برتـر کشـوری را کسـب کردیم، همچنین در سـامانه دولـت عضو نبودیم؛ امـا امروزه 

در سـامانه دولت، عضو هسـتیم. 
وی، بـا تأکیـد بـر اینکـه نبود آمـوزش کافی، در سـطح شـوراهای روسـتاها و 
بخش هـا که باعث معضل بزرگی شـده اسـت، اظهار داشـت: با همکاری اسـتانداری، 
توانسـتیم کارگاه های آموزشـی را جهت توجیهات بخشـدارها و دهیارها، قرار دهیم.

نماینـده شـورای شـهر شـیراز در شـورای شهرسـتان شـیراز، افـزود: یکـی از 
مشـکلات شهرسـتان شـیراز، جمعیـت رو بـه رشـد روسـتاها اسـت و بـا توجـه بـه 
اینکـه جمعیـت روسـتاها، افزایـش یافته و مشـکلاتی را بـرای دهیار و شـوراهای ما 
بـه وجـود آورده اسـت، مظلومتریـن روسـتاهای فارس، روسـتاهای نزدیـک به مرکز 
اسـتان هسـتند کـه کمتریـن خدمـات را مـی گیرنـد و محرومیـت در آنها، بـه وفور 

دیـده می شـود.
 تـذروی، گفـت: یکـی دیگـر از مشـکلات، افزایـش حریـم طـرح هـادی در 
روستاهاسـت، از سـوی دیگـر، مـا شـاهد ایجـاد هـزاران بـاغ شـهر، در اطـراف ایـن 
روسـتاها هسـتیم کـه صاحبـان آنهـا، پس از اینکـه تفریح خـود را انجام مـی دهند، 
زبالـه خـود را در آنجـا مـی گذارند و مـی روند و چـون طرح هادی، گسـترش نیافته 

اسـت، نمـی شـود حداقـل از آنهـا عوارضـی دریافـت کرد. 
وی، ادامـه داد: متأسـفانه بـه دلیـل عدم سرشـماری بـه موقع، سـهمیه آرد در 
روسـتاهای شهرسـتان شـیراز، افزایـش نیافته اسـت و مشـکلاتی را به وجـود آورده 

است.
رییـس شـورای اسـلامی شهرسـتان شـیراز، تصریـح کـرد: وجـود انبـوه اتباع 
بیگانـه در برخـی شـهرها، روسـتاها و بخش های شـیراز، بیـداد می کنـد، در نقاطی 
مثـل خـان زنیان، بسـیار زیاد اسـت و معضل بسـیار بزرگـی را به وجود آورده اسـت، 
همچنیـن باعـث شـده اسـت که مـردم خـان زنیـان، در صف هـای طولانـی نانوایی 

باشند.
سـید ابراهیـم حسـینی، رییـس شـورای اسـتان فارس و رئیس شـورای شـهر 
شـیراز هـم بـا تقدیر از فعالیت این دوره شـورای شهرسـتان و اشـاره به کسـب رتبه 
نخسـت ایـن شـورا، در کشـور در سـال گذشـته، گفـت: اعضای شـورا در ایـن دوره، 
شـورای شهرسـتان را پـس از سـال هـا، احیـا کردند تا مسـئولین، توجه و نـگاه ویژه 
ای به نقش و جایگاه این شـورا داشـته باشـند، آنها الگوی کار شـورایی را به درسـتی 

بـه اجـرا در آوردند. 
در ادامـه ایـن جلسـه، نماینـدگان شـورای شـهرها و بخـش های صـدرا، خان 
زنیـان، داریـان و سـیاخ دارنگـون، هـر کـدام بـه ترتیب به بیـان برخی از مشـکلات 
خـود، از جملـه افزایـش تعـداد افاغنـه، کمبـود سـهم نانوایی، عـدم تـوازن در ایجاد 
مراکـز آموزشـی بـا افزایـش جمعیت، نبـود و کمبود مسـیرهای دسترسـی و سـایر 
مـوارد از ایـن دسـت، پرداختنـد تـا شـاید بـا رسـانه ای شـدن این مشـکلات، راهی 

بـرای بـرون رفـت از ایـن مشـکلات نیز پیدا شـود.
 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
مطرح کرد

 افزایش ظرفیت های جدید سامانه
 ارتباطات مردمی ۱۳۷ شیراز

آماده سـازی  از  شـیراز  شـهرداری  بین الملـل  امـور  و  ارتباطـات  مدیـرکل 
زیرسـاخت ها و بهره گیـری از ظرفیت هـای جدیـد مرکـز ارتباطـات مردمی )سـامانه 
۱۳۷( در فرآینـد راهنمایـی، هدایـت و رضایت شـهروندان و میهمانان این کلانشـهر 

خبـر داد.
رضـا جاویـدی، بـا اشـاره بـه قابلیت هـای جدیـدی کـه در واپسـین روزهـای 
سـال ۱۴۰۲ بـه سـامانه ۱۳۷ افـزوده و پوسـته جدیـد آن رونمایی شـد، گفـت: این 
ظرفیت هـای جدیـد و منحصربه فـرد، امکان تعریـف مهلت زمانی انجـام کار برای هر 
گـزارش، امـکان ثبـت امتیـاز عملکـرد برای هـر وضعیت، امـکان رضایت سـنجی از 
کلیـه گزارش های شـهروندی، امکان رهگیری گزارش شـهروندی به صورت مسـتمر، 
امـکان تغییـر وضعیت خـودکار و اجرای برنامـه کاربردی، کاربران حوزه هـا را با هدف 

ایجـاد رضایتمندی شـهروندان ایجاد کرده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه قابلیـت سـامانه ۱۳۷ شـهرداری شـیراز به عنـوان سـامانه ای 
هوشـمند بیـان کـرد: در ایـن راسـتا رویکردهـای متعـددی نظیـر راهنمای مسـافر، 
پاسـخگویی به مسـافر و شـهروندان و نظارت ناظرین شـورای اسـلامی شـهر و ثبت 

گـزارش اشـاره کرد.
جاویـدی بـه موضـوع راهنمایـی مسـافر پرداخت و بیان کـرد: مراکز اسـکان و 
اقامـت، اماکـن فرهنگـی و گردشـگری، پارکینگ هـا و خدمـات فرهنگـی و عمومی 
)گرمابه هـا، کشـیک اصنـاف و...( از مـواردی بودنـد کـه مسـافران از طریـق مرکـز 

ارتباطـات مردمـی شـهرداری سـامانه ۱۳۷ راهنمایی شـدند.
بـه گفته مدیـرکل ارتباطـات و امور بین الملل شـهرداری شـیراز، در راهنمایی 
بـه مسـافرین لینک مـکان موردنظر به همراه لینک نقشـه شـهر با لایه هـای متعدد 

بـرای تماس گیرنده پیامک شـد.
وی اضافـه کـرد: در نـوروز ۱۴۰۳ بـا بهره گیـری از ظرفیت هـای ایجادشـده 
در سـامانه ۱۳۷، نسـخه موبایلـی و فرآینـد نظـارت بـر خدمات شـهری ایجاد شـد و 
ناظریـن شـورای شـهر در ایام نـوروز گزارش هایی ثبـت و برای رسـیدگی و رفع ایراد 

بـه حوزه هـای شـهرداری ارجـاع دادند.
جاویـدی اظهـار کـرد: مرکـز ارتباطـات مردمـی شـهرداری شـیراز در کنـار 
پاسـخگویی به مسـافران و شـهروندان، به نظرسـنجی از مسـافرین نوروزی و زائران 
سـومین حـرم اهل بیـت)ع( و شـهروندان در نقـاط مختلفـی نظیـر مراکـز خریـد، 
گردشـگری و کمپ هـا نظـرات را نسـبت بـه عملکـرد مجموعـه شـهرداری در نوروز 

در زمینه هـای مختلـف پرداختنـد.
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سرپرست راه و شهرسازی فارس خبر داد:

عباس امیری - شـهر مردم| بیسـتمین 
سیسـتم های  کشـاورزی،  نهاده هـای  نمایشـگاه 
آبیـاری وتجهیـزات گلخانه ای از روز گذشـته در 
شـیراز برپا شـده و تا ۷ اردیبهشـت میزبان علاقه 

منـدان بـه بزدید خواهـد بود.
مدیـر عامـل  شـرکت نمایشـگاه هـای بین 
بـا  نشسـت خبـری  در  فـارس  اسـتان  المللـی 
خبرنگاران گفت: سـال ۱۴۰۲ رکورد نمایشگاهی 
را در سـطح کشـور داشتیم و بیشترین دوره های 

نمایشـگاهی را برگـزار کردیم.
محسـن نهاونـدی بـا بیـان اینکـه امسـال 
نمایشـگاه  دوره   ۳۴ قالـب  در  عنـوان   ۱۰۳
برگـزار  فـارس  بین المللـی  نمایشـگاه های  در 
می شـود، گفـت: بیسـتمین نمایشـگاه تخصصی 
کشـاورزی اولیـن عنـوان نمایشـگاهی در سـال 
جـاری اسـت که از روز گذشـته آغاز بـه کار کرد.

نمایشـگاه  ایـن  در  اینکـه  بیـان  بـا  وی    
۱۵۷ شـرکت توانمنـد داخلـی و نمایندگانـی از 
ویژندهـای خارجـی حضـور دارنـد، افـزود: تعداد 
سـال  بـه  نسـبت  حداقـل  کننـدگان  شـرکت 

افزایـش داشـته اسـت. گذشـته ۵۰ درصـد 
نهاونـدی بـا بیـان اینکه سـعی شـده با هر 
رویـداد جدیـد؛ پلنی طراحی شـود؛ عنـوان کرد: 
امسـال در همـه نمایشـگاه هـا کارگروه سـتادی 
برپـا مـی شـود کـه متشـکل از اعضـای شـرکت 
نمایشـگاه در بخـش هـای مختلـف اسـت؛ ایـن 
تیم با تیم مجری نمایشـگاه جلسـات مختلفی را 
برگـزار مـی کند و دغدغه هـا را مطرح می کنند.

مدیـر عامـل  شـرکت نمایشـگاه هـای بین 
المللـی فارس  یادآور شـد: امسـال ایـن کارگروه 
فعالیـت خـود را بـه صـورت جـدی آغـاز و بـه 
صـورت  مسـتمر بـا ذی نفعـان حوزه کشـاورزی 
جلسـاتی را برگـزار کرده اسـت که دسـتاورد آن 

نمایشـگاه کشـاورزی فـارس اسـت.
نهاونـدی اضافـه کـرد: بـرای هر نمایشـگاه 
یـک اسـتراتژی و یک شـعار در نظر گرفته شـده 
اسـت و سـعی می کنیم نوآوری جدیدی داشـته 
باشـیم؛ در سـال گذشته تمام تلاشـمان علاوه بر 
کمیـت بالابردن کیفیـت بود چرا کـه موضوعات 

جدیـدی را دنبال مـی کردیم.

وی بـا بیـان اینکـه بیسـتمین نمایشـگاه 
تخصصی جهاد کشاورزی در ۶سالن در نمایشگاه 
بین المللی گلسـتان برگزار می شـود، اضافه کرد: 
در حـوزه نمایشـگاهی معرفـی آخریـن فنـاوری 
هـای نویـن مد نظر قرار گرفته اسـت کـه یکی از 
شـاخص های ارزیابـی های ما بـرای مجری های 

نمایشـگاهی همین موشـوع بوده اسـت.

مدیـر عامـل شـرکت نمایشـگاه هـای بین 
نمایشـگاه  از  ایـن دوره  تفـاوت  فـارس  المللـی 
کشـاورزی بـا دوره هـای قبـل را برگـزاری میـز 
و  کـرد  عنـوان  سـرمایه گذاری  میـز  و  خدمـت 
گفـت:در ایـن نمایشـگاه از فناوری هـای نوین در 

حـوزه کشـاورزی شـرکت کـرده انـد.

از مهمتریـن  ؛یکـی  نهاونـدی  اعتقـاد  بـه 
دغدغـه هـای ایـن نمایشـگاه معرفـی آخریـن 
دسـتاوردها و فـن آوری هـای نوین اسـت که در 
سـطح کشـور کمتر به آن پرداخته شـده اسـت و 
عنـوان کـرد: در ایـن نمایشـگاه صندوق نـوآوری 
و شـکوفایی ریاسـت جمهـوری و اسـتارتاپ هـا 
حضـور دارنـد و آخریـن دسـتاوردها بـه معـرض 

نمایـش گذاشـته مـی شـود که بـرای نمایشـگاه 
اهمیـت بسـزایی دارد.

مدیـر عامـل شـرکت نمایشـگاه هـای بین 
المللـی فـارس  تاکیـد کـرد: افزایـش بهـره وری 
مهمتریـن دغدغـه کشـور بـه خصـوص در حوزه 
کشـاورزی اسـت کـه در برنامـه هـای جانبـی 

نمایشـگاه به این موضوعات پرداخته شـده است.
وی افـزود: در بحـث تبلیغـات نمایشـگاهی 
حرفـه ای عمـل شـده اسـت و نـوع تبلیغـات 
صـورت کارشناسـی  کار  بـا  آن  محـل   و 

 می پذیرد.
  نمایشگاه کشاورزی با ظرفیت کامل حال برگزاری 

است

مدیرعامـل شـرکت نمایشـگاهی رونـق نیز 
در ایـن نشسـت بـا بیـان اینکـه ایـن نمایشـگاه 
تفاوت محسوسـی بـا دوره های قبـل دارد، گفت: 
به دلیل اسـتقبال زیاد تولیدکنندگان، نمایشـگاه 
و  شـود  مـی  برگـزار  نوبـت  دو  در  کشـاورزی 
نمایشگاه مکانیزاسیون کشـاورزی و ماشین آلات 

از ایـن بخـش جدا شـده اسـت کـه در تاریخ ۱۸ 
تـا ۲۱ اردیبهشـت مـاه برگـزار می شـود.

علیرضـا عاجـزی افـزود: ایـن نمایشـگاه در 
مسـاحتی بالـغ بر ۱۸هـزار متر مربع در ۶ سـالن 
و بـا ظرفیـت کامـل در حـال برگـزاری اسـت و 
بـا توجه بـه پتانسـیل گسـترده فـارس در حوزه 
کشـاورزی اسـتقبال خوبـی از آن بـه عمـل آید.

وی ادامـه داد: عمـده مشـارکت کننـدگان 
ایـن نمایشـگاه از اسـتان هـای فـارس، اصفهان، 
خوزسـتان، تهـران، آذربایجان شـرقی، آذربایجان 
مازنـدران، خراسـان رضـوی  و  غربـی، همـدان 

. هستند
رونـق  نمایشـگاهی  شـرکت  مدیرعامـل 
عنـوان کـرد: برنامـه هـای جانبـی متنوعـی در 
دوره   ۸ جملـه  از  نمایشـگاه  برگـزاری  حیـن 
اسـت  امـروز  کشـاورزی  نیـاز  کـه  آموزشـی 
توسـط جهـاد کشـاورزی فـارس، سـازمان نظـام 
مهندسـی کشـاورزی فـارس و مرکـز تحقیقـات 
 کشـاورزی و سـایر دسـتگاه هـای متولـی برگزار 

می شود.
کشـور  از  هیئتـی  حضـور  از  عاجـزی  
کشـاورزی  نمایشـگاه  از  بازدیـد  بـرای  عـراق 
فـارس خبـرداد و افـزود: امیدواریـم حضـور ایـن 
هیئـت منجـر بـه عقـد قراردادهـای خوبـی بـا 

شـود. تولیدکننـدگان 
برگزارکننده نمایشگاه کشـاورزی در استان 
فـارس ادامـه داد: کشـورهای خارجی بـه صورت 
و   ندارنـد  نمایشـگاه حضـور  ایـن  در  مسـتقیم 
نمایندگی ۲۰برند از کشـورهای مختلف از جمله 
چین ، هندوسـتان، ترکیه، روسـیه ، کره،ژاپن و... 

در این نمایشـگاه حضـور دارند.
گفتنـی اسـت مراسـم افتتاحیه بیسـتمین 
نمایشـگاه نهـاده های کشـاورزی، سیسـتم های 
آبیـاری وتجهیـزات گلخانـه ای روز گذشـته بـا 
حضـور مدیـرکل جهاد کشـاورز فـارس، نماینده 
شـیراز و زرقـان در مجلـس، رئیـس کمیسـیون 
جهـاد کشـاورزی مجلـس و معـاون اقتصـادی 
اسـتانداری فـارس برگزار شـد و همـه روزه تا روز 
جمعـه ۷ اردیبهشـت مـاه از سـاعت ۱۵ الی ۲۱ 

میزبـان علاقـه مندان اسـت.

 آغاز بزرگترین رویداد نمایشگاهی کشور در عرصه کشاورزی
رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز:  در شیراز

مظلومترین روستاهای فارس روستاهای نزدیک به 
مرکز استان هستند که کمترین خدمات را می گیرند

  انبوه اتباع بیگانه در برخی شهرها، روستاها
 و بخش های شیراز بیداد می کند

محی الدین حسـینی ارسـنجانی - شـهر 
مـردم| همایـش ادبی »گلگشـت سـعدی« بـا حضور 
صدها نفر از دوسـتداران شـعر و ادب پارسی و شاگردان 
مکتب علم و ادب شـیخ مصلح الدین سـعدی شـیرازی 
از شـعرای نامـدار ایـران در قرن هفتم هجـری و چهره 
مانـدگار شـعر و ادبیات جهان در جوار بـارگاه این ادیب 
بزرگ ایرانی و فیلسـوف اسـلامی برگزار شد.همایشـی 
کـه از صفـر تا صـد آن درباره سـعدی بود و از سـعدی 
گفتنـد و از سـعدی خواندنـد و از پیـروان و شـاگردان 

مکتب سـعدی شـیرازی تقدیر و تجلیل شـد.
  پرهیز سعدی از برپایی یادمانهای سیاسی برای او!

بـرای اولیـن بـار روز و هفته بزرگداشـت سـعدی 
شـیرازی ایـن شـاعر محبـوب و جهانـی بـه نحـوی 
آبرومندانـه از سـوی گروههـای مردمـی و بـا کمتریـن 
دخالـت دولتیهـا برگـزار شـد و روح بلنـد او کـه هـم 
شـاعر و هـم حکیـم و فقیه اسـت و هم انسانشـناس و 
جهانگـرد و فیلسـوف زمانه خود بوده از نحـوه برگزاری 
متفاوت مراسـم خارج از جلسـات کلیشـه ای و خشک 
و تکـراری سـالهای قبل شـادمان شد.سـعدی شـاعری 
بـا مـردم و بـرای مـردم اسـت و از وادی سیاسـت بـه 
دور اسـت اگر چه سیاسـت و کیاسـت داشـت اما گویا 
برخـی هماره در تلاشـند این شـاعر ملـی و میهنی که 
سـودای برقراری صلح جهانی در سـر داشـته را وابسته 

بـه جریان فکـری خاصـی کنند.
  سخنران، قاری، مجری، خوانشگران شعر و موسیقی این 

همایش همه از قبیله سعدی!
همزمـان بـا روز و هفتـه نکوداشـت مقـام بلنـد 
سـعدی شـیرازی همایـش ادبـی »گلگشـت سـعدی« 
بـه همـت برخـی از فعالان حـوزه میراث و گردشـگری 
تـالار  در  پارسـی  ادب  و  شـعر  عرصـه  تلاشـگران  و 
اجتماعـات گلسـتان واقع در آرامگاه سـعدی )مجموعه 
تاریخی سـعدیه( برگزار و بیش از هـزار نفر از دلدادگان 
و عاشـقان شـیخ اجل و پادشاه سخن سـعدی شیرازی 
گـرد هـم آمدند تـا به دور از هـر گونه تکلفـات اداری و 
قانون و قواعد مرسـوم و همیشـگی جلسـات خشـک و 
کسـل کننده مراسـمی شـاد و پر خاطره برای سـعدی 
برپـا نمایند.تعـدد و تنـوع برنامه های پیش بینی شـده 
از سـوی گروه فرهنگی شـاهدان شـیراز میزبـان و بانی 
ایـن همایـش بـزرگ و جمعیت فراوان حاضـر در محل 
برگـزاری همایـش و بیرون از تـالار اجتماعـات آرامگاه 
او بـر اهمیـت این رویـداد فرهنگـی و ادبـی دو چندان 

افزود.
  قاری، مجری و سخنران مراسم یک سعدی پژوه خیّر و 

وکیل پایه یک بود
یـک  پایـه  وکیـل  طاهـری  احمـد  دکتـر 
دادگستری،مشـاور حقوقـی و سـعدی پـژوه ممتـاز که 
از قاریـان قـران و شـاعر پارسـی گـوی معاصر اسـت با 
قرائـت تعـدادی از ایات کلام خدا که سـعدی در آثارش 
اورده و بـا خوانـش شـعری تمـام پارسـی در اوصـاف 
سـعدی و عـرض خیر مقدم به مدعویـن گرامی دقایقی 
در بـاب شـخصیت والا و چنـد جانبه نگری سـعدی در 
امـور مردم و زندگانی بشـر سـخنرانی ارزشـمندی کرد 
کـه مـورد اسـتقبال مـردم و ادیبـان بویـژه شـاعران و 
فعـالان ادبی شـرکت کننده در این مراسـم قرار گرفت.

   دکترای ریاضی دانش آموخته آمریکا؛ســخنران ویژه 
همایش سعدی پژوهان

اسـتاد دکتـر محمد حسـن اسـکندری مـردی از 
تبـار فقیهـان و خوشنویسـان نامـی ایـران،از نـوادگان 
کاتبـان وحـی و بازمانـده از نسـل هنرمنـدان خانـدان 
اشـرف الکتّابـی ارسـنجان بـا تحصیلات عالیـه ریاضی 
که سـالها ریاسـت چندیـن دانشـگاه و مـدرس دروس 
ریاضـی بـوده بعنـوان سـخنران ویـژه مراسـم بـا بیـان 

ویژگیهـای ممتـاز سـعدی مـورد تشـویق حضـار قـرار 
را  ریاضیـات  برآنکـه  عـلاوه  اسـکندری  گرفت.دکتـر 
بسـیار خـوب میدانـد شـاعر و ادیـب مطـرح معاصـر و 
سـالها مدرس دروس ادبی دانشـگاهها از جمله صاحب 
کرسـی تدریس عروض و قافیه در شـعر نیز بوده اسـت.

    استاد حسن شاهی شیوه ای نو از حکایت خوانی گلستان 
سعدی را ارائه داد

استاد مسعود حسن شــاهی از شعرا و پیشکسوتان 
فرهنگی فــارس در این همایش عــلاوه بر آنکه قرائت 
زیبایی از غزل عاشقانه ســعدی داشت حکایتی پر بار 
از گلســتان ســعدی را به نحو جالب توجه و از حفظ و 
با احســاس خواند و تشــویق و تحسین ممتد حضار و 
مدعوین همایش ســعدی را نصیب خود نمود.پس از او 
»اسلام فهندژ ســعدی« پیر دیر و متولد محله سعدی 
و پژوهشگر فرهنگ عامه شیراز شهر راز دقایقی کوتاه از 
شعر سعدی خواند و برای سعدی دوستان سخن گفت 

و مورد تشویق میهمانان و حاضرین در این محفل ادبی 
قرار گرفت.

   بچه تهرون از راه اومد،از سعدی گفت و شیرازیها را حیرت 
زده کرد و رفت!

دکتـر حمیـد محمدی یکـی از سـخنرانان خوب 
ایـن همایش باشـکوه بـود.او به زیبایی از سـعدی گفت 
و اشـعار و حکایاتی منتخب از سـعدی را با شـور و حال 
خاصـی خوانـد و جمعیـت حاضـر در سـالن اجتماعات 
ارامـگاه سـعدیه را حسـابی بـه وجـد آورد و موجـب 
حیـرت شـیرازیهای شـرکت کننـده در ایـن مراسـم 
شـد.پس از او محمـد ثابـت اقلیـدی مدیـرکل میـراث 
فرهنگی و گردشـگری و صنایع دسـتی فارس سـخنان 
کوتاهی در ارزش و اهمیت پرداختن به سـعدی بعنوان 
نماد روشـن گردشـگری ملی و میـراث علمی و معنوی 
بشـر در دورانهای گذشـته تا به حال داشـت و پس از او 
محمدرضـا رفیعی راد مدیریـت مجموعه تاریخی نصیر 
نظـام) هتـل سـنتی راد( و حامـی حـوزه فرهنگ بافت 
تاریخـی شـیراز بـه اعلام برنامـه های پیـش روی گروه 
فرهنگـی شـاهدان شـیراز در اردیبهشـت مـاه شـیراز 
پرداخـت و از همـگان خواسـت تا با حضورشـان در این 
برنامـه هـا بر غنـا و اعتبار کلاسـهای سـعدی خوانی و 
حافـظ خوانی و جلسـات خوانش شـعر دیگر شـعرا که 
همـه روزه در مجموعـه گردشـگری نصیر نظام شـیراز 

برگـزار میکردد،بیفزایند.

   شیرازی دو آتیشــه از گردشگری ادبی و سبک زندگی 
سعدی گفت

امیـر حسـین حکمـت نیا یـک شـیرازی اصیل و 
روایتگـر تاریـخ و فرهنگ کهن شـهر راز که مسـئولیت 
مهـم میـز ملـی گردشـگری ادبـی را بـر عهـده دارد و 
خـود مـدرس دوره های گردشـگری و مشـاور فرهنگی 
و گردشـگری شهردار شیراز اسـت در سخنانی متفاوت 
و علمـی از سـبک زندگـی سـعدی و فعالیتهای مرتبط 
بـا گردشـگری ادبـی بـر محـور شـعر و فکـر سـعدی 
گفـت و تاییـد و تشـویق طولانـی مـدت حاضریـن در 
ایـن همایـش را دریافـت کرد.او کـه برپاکننـده رویداد 
هـای متفاوت فرهنگی و گردشگریسـت توجه بر تلاش 
برای شـناخت و معرفی و بیان ابعاد ناشـناخته و ناگفته 

ای از زندگـی و کلام سـعدی تاکیـد کرد.
   همایشی ادبی بر پایه موسیقی و بر مدار آواز خوانی از 

اشعار سعدی

سـه گـروه موسـیقی و آواز« مشـتاق« وابسـته 
بـه گـروه فرهنگـی شـاهدان شـیراز و بـه سرپرسـتی 
اشـکان شـاه محمـدی و »افـرا  بـه سرپرسـتی محمود 
سـیمی و« نهفـت« به سرپرسـتی سـعادت امیـن زاده 
چنـد اجـرای خـوب و مانـدگار داشـتند و تنـوع خوبی 
در برنامـه های همایش گلگشـت سـعدی ایجاد کردند. 
مـردم قدرشـناس و ادب دوسـت شـیراز و مدعوین این 
همایـش پربـار که بـا هنرمنـدان موسیقیاییشـان حال 
و هـوای آنـان را عـوض کـرده و شـادی و سـرور زایـد 
الوصفـی را بـه جمعیـت دادنـد، حسـابی تشویقشـان 

کردند.
  تجلیل از سعدی پژوهان و خوانشگران شعر و کلام نغز 

سعدی
برنامه ریـزان این همایش ادبی با دعوت از مفاخر 
علمی و فعالان فرهنگی، سـعدی پژوهان و خوانشگران 
شـعر و نثـر سـعدی با اهـدای هدایـا و از جملـه تقدیم 
کلیـات نفیس سـعدی و دو کتاب گلسـتان و بوسـتان 
شـیخ مصلح الدین سـعدی شـیرازی به آنان از تلاشـها 
و زحمات ارزشمندشـان در تکریم مقام سـعدی تجلیل 
و تقدیـر بعمـل آوردند.همایون یزدانپور شـاعر و منتقد 
ادبـی و مجـری توانمنـد رسـانه ملـی، داریـوش نویـد 
گویـی چهـره ماندگار فرهنگ و ناشـر بین المللی)نشـر 
نویـد(، محمـد حسـن اسـکندری عضـو هیـات علمی 
دانشگاه،شـاعر و ادیـب معاصر، مسـعود حسـن شـاهی 

فرهنگی پیشکسـوت و شاعر خوشـنام،جناب آل داوود 
از فعـالان فرهنگی،حمیـد رضا زنگی نویسـنده و فعال 
فرهنگی،بانـو فریبـا کاظمـی جامـع بزرگـی شـاعر و 
مجـری و فعـال ادبـی و فرهنگـی، سـید محـی الدیـن 
حسـینی ارسـنجانی شـاعر و فعـال فرهنـگ و رسـانه 
)روزنامـه نـگار( و دبیـر اجرایي گروه فرهنگی شـاهدان 
شـیراز و تعداد دیگـری از فرهنگوران از جمله سـعدی 
پژوهـان و همراهـی کننـدگان در اجـرای برنامـه های 
روزانـه عمـارت تاریخـی نصیـر نظام مـورد تقدیـر قرار 
گرفتند.همچنیـن بانـوان گرامـی خانمهـا محمـدی، 
معدلـی، نگهـداری، زنـدی، درکـی، خلیلـی، یوسـفی، 
بزرگی،رضایـی،  جامـع  کاظمـی  زاده،  صالحی،خلـف 
قرایـی، رجبـی و آقایـان پیام شمسـی و رضـا محمدی 
سـخن  خداونـدگار  زیبـای  اشـعار  خوانشـگران  و...از 
سـعدی شـیرازی و از اعضـای گروه فرهنگی شـاهدان 
شـیراز بـه دلیـل فعالیتهای عمـده در حـوزه فرهنگ و 
ادب و همراهـی و همکاری با دسـت اندرکاران همایش 

ادبی »گلگشـت سـعدی« تجلیل شـدند.
   همراهی حمید حفیظ فعال اینستاگرامی با بانیان این 

رویداد مهم
 عـلاوه بـر حضـور جمعـی از چهـره هـای نامدار 
عرصـه اجـرا و فرهنـگ و شـاعران نامـدار و روسـای 
انجمنهای ادبی و مدرسـین دانشـگاهها در این همایش 
مانـدگار از جملـه آقایـان دکتر سـید مجتبـی علوی و 
دکتر فانی دو تن از مشـاورین اسـتاندار فارس، بهادری 
پـور مشـاور رسـانه ای مدیـر کل میـراث فرهنگـی و 
میـراث  کل  اداره  عمومـی  روابـط  حـوزه  سرپرسـت 
فرهنگـی فـارس و چند نفـر از جانبـازان و توانخواهان، 
کلاه مخملیهـای هنرمنـد و بازیگـران تئاتـر و سـینما 
)مهـدی آغاسـی و صابـر نجاتـی( کـه هر کدامشـان یا 
برنامـه ای اجرا کرده و یا شـعری خواننـد و آواز خوانان 
و آهنگسـازان و نوازندگانـی کـه هنرنمایـی کردنـد بـه 
همـراه آقـای حمید حفیظ که سـالها بـه معرفی چهره 
های محبوب و تاثیرگذار شـیراز در فضای اینستاگرامی 
میپـردازد و در اجـرای ایـن همایش ادبـی نقش آفرین 
بـود مورد تجلیل قـرار گرفتند.در این برنامه از سـعدی 
قائـدی جوان شـرکت کننده در جمعیـت متراکم تالار 
سـعدی که یک شـهروند شـیرازی همنام با عالیجناب 

سـعدی بـود نیز تقدیر شـد.
  پایان خوش همایش ادبی«گلگشــت سعدی« با جشن 

تولدی شاد برای حسینی ارسنجانی
همزمانـی اول اردیبهشـت مـاه یـاد روز سـعدی 
حسـینی  الدیـن  محـی  سـید  روز  زاد  و  شـیرازی 
شـیرین  سـعدی  جـدی  دوسـتداران  از  ارسـنجانی 
سـخن موجـب شـد تـا در پایـان این همایـش جمعی 
از دوسـتان وی و اعضـای گـروه فرهنگـی شـاهدان 
شـیراز در هتـل سـنتی »راد« گردهـم اینـد و جشـن 
تولـد ایـن نویسـنده و شـاعر و روزنامـه نـگار و فعـال 
رسـانه اسـتان فارس را برپـا کنند و در ضیافت شـامی 
کـه بـه افتخـار وی و تقدیـر از زحمات او بعنـوان دبیر 
اجرایـی برنامـه های فرهنگـی و ادبی عمـارت تاریخی 
نصیرنظـام ترتیب داده شـده بود حضور یابند.حسـینی 
ارسـنجانی در پایـان از اصحاب رسـانه و همـه عزیزانی 
کـه بـه نحـوی در برگـزاری خـوب و ایـده آل همایش 
ادبی »گلگشـت سـعدی« که به مدت چهار سـاعت به 
طول کشـید اماخسـتگی حاضرین را به دنبال نداشـت 
بویـژه از جنـاب رفیعـی راد مدیریـت هتـل سـنتی 
»راد« و دکتـر احمـد طاهـری بانـی امور خیـر و حامی 
فرهنگـوران معاصـر کـه در روز شـنبه اول اردیبهشـت 
در   ۱۴۰۳ اردیبهشـت  سـوم  دوشـنبه  روز  و   ۱۴۰۳
برگـزاری جشـن تولـد وی در هتـل سـنتی راد لطـف 
و محبـت فراوان داشـتند، تشـکر و سپاسـگذاری کرد.

معاون شرکت توزیع 
نیروی برق فارس اعلام کرد:
 تأمین برق پایدار برای 
همه مراکز برگزاری 

کنکور در فارس
و  بهره بـرداری  معـاون 
دیسپاچینگ شـرکت توزیع نیروی برق 
اسـتان فارس از تأمیـن برق پایدار جهت 
حوزه هـای برگـزاری نوبـت اول آزمـون 
بـا  اسـتان  در  سـال ۱۴۰۳  سراسـری 
حضور گروه های عملیاتـی در محل های 
داد.حمیدرضـا  خبـر  آزمـون  برگـزاری 
جلایـر، بـا اعـلام ایـن مطلـب گفـت: با 
توجـه بـه برگـزاری نوبـت اول آزمـون 
سراسـری سـال جـاری، طـی روزهـای 
پنج شـنبه و جمعـه )۶ و ۷ اردیبهشـت 
مـاه( بیـش از ۱۷۰ گـروه عملیاتـی در 
شهرسـتان های محـل برگـزاری نوبـت 
نفـر   ۴۰۰ و  سراسـری  آزمـون  اول 
پرسـنل در نقاط مختلف اسـتان مستقر 
هسـتند تـا در صـورت بـروز حادثـه، در 
کمتریـن زمـان ممکـن نسـبت بـه رفع 
اقـدام بـرق  پایـداری  و  شـبکه   نقـص 

 کنند.
امـور  و  بهره بـرداری  معـاون 
دیسپاچینگ شـرکت توزیع نیروی برق 
اسـتان فارس بیان کـرد: از روزهای قبل 
از برگـزاری آزمـون، چـک لیسـت های 
کنتـرل و نظـارت بـرای جلوگیـری از 
و  بررسـی  احتمالـی  حادثـه  هرگونـه 

می شـوند. تکمیـل 
 

معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری شیراز:

 دبیرخانه دائمی 
مسابقات معماری و 

شهرسازی شهرداری 
شیراز راه اندازی شد

معمـاری  و  شهرسـازی  معـاون 
شـهرداری شـیراز گفـت: همزمـان بـا 
روز معمـار، دبیرخانـه دائمـی مسـابقات 
معماری و شهرسـازی در حـوزه معاونت 
شهرسـازی و معماری شـهرداری شیراز 
آغـاز بـه کار کرد.مهدی قلنـدری، ضمن 
تبریک سـالروز تولد شـیخ بهایـی که به 
عنـوان روز معمـاری در ایـران نامگذاری 
شـده اسـت، بیان کـرد: همزمان بـا روز 
مسـابقات  دائمـی  دبیرخانـه  معمـار، 
معماری و شهرسـازی در حـوزه معاونت 
شهرسـازی و معماری شـهرداری شیراز 
آغـاز بـه کار کرد.معـاون شهرسـازی و 
از  هـدف  شـیراز  شـهرداری  معمـاری 
تاسـیس این دبیرخانه را ایجاد زمینه ای 
اسـتعدادهای  و  ایده هـای  بـرای خلـق 
نوآورانـه بـرای ارتقای فضاهـای عمومی، 
توسـعه پایدار و اسـتفاده بهینـه از منابع 
معماری و شهرسـازی دانست.وی تاکید 
تمامـی مسـابقات  پـس  ایـن  از  کـرد: 
معماری و شهرسـازی شـهرداری شیراز 
ابتـدا در ایـن دبیرخانـه ثبـت و فراینـد 
برگـزاری مسـابقه توسـط ایـن معاونت 

انجـام خواهد شـد.

همایشی متفاوت برای سعدی که تحفه جدا بافته شعر و ادب پارسی است

گلگشت سعدی؛ یادمانی به دور از کلیشه و از جنس مردم!



فارس| رئیس انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج گفت: 
باتوجه به بارندگی ها پیش بینی می شــود امسال میزان تولید برنج 
رضایت بخش بوده و با واردات یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰هزار 

تن، نیاز بازار تامین و به ثبات و تعادل قیمت می رسیم.
محمد مختاریانی، گفت: برای باقی مانــدن برنج به عنوان دومین 

محصول غذایی پرمصرف  نیازمند همراهی و همکاری دولت است.
رئیــس انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: وزارت 
جهادکشــاورزی باید سیاستهای دولت در سال جدید درباره نیاز به و 
اردات را اعــلام  و بخش خصوصی را از بلاتکلیفی دربیاورد و وضعیت 

ثبت سفارش برنج را مشخص کند.
مختاریانی با اشــاره به مطالبات واردکنندگان افزود: مطالبات ارزی 
واردکنندگان برنج که از قریب به ۸ ماه پیش پرداخت نشده است، باید 
پرداخت شــود تا وارد کنندگان هم سرمایه لازم برای واردات برنج در 

سال جدید را داشته باشند.
 رئیس انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ادامه داد: تاخیر 

در پرداخت مطالبات ارزی واردکنندگان برنج و کند یا متوقف شــدن 
ثبت سفارش، این پیام را برای دلالان دارد که می توانند وارد بازار برنج 

شده و از شرایط سوء استفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه سالانه ۳ تا ۳ و نیم میلیون تن برنج در کشور 
مورد نیاز است، گفت: باتوجه به بارندگی ها پیش بینی می شود امسال 
میــزان تولید برنج رضایت بخش بوده و با واردات یک میلیون تا یک 
میلیــون و ۲۰۰هزار تن، نیاز بازار تامیــن و به ثبات و تعادل قیمت 

می رسیم.
وی تاکید کرد که ثبت سفارش واردات برنج با توجه به اینکه نیاز به 
واردات محرز اســت باید هر چه زودتر انجام شود تا وارد کنندگان هم 
فرصت کافی داشته باشند زیرا کشورهای صادر کننده محدود است و 

احتمال از دست رفتن فرصت بسیرا است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با یادآوری 
مشکلات شالیکاران و تولیدکنندگان برنج در سال ۱۴۰۱ ، توضیح داد: 
سال گذشته برنج زیادی از محصول سال ۱۴۰۱ روی دست کشاورزان 

باقی مانده بود و به دلیل افزایش قیمت تا ۱۵۰ هزارتومان بازار با کاهش 
تقاضا و رکود روبرو شده بود.

مختاریانی ادامه داد: با درخواســت استانداران استان های شمالی و 
وزارت جهاد کشــاورزی، بخش خصوص به کمک شالیکاران آمد و با 
ســرمایه خود و عرضه مستقیم برنج در فروشگاه زنجیره ای توانست، 

وضعیت بازار را مدیریت کرده و مانع متضرر شدن شالیکاران شود.
وی تاکید کرد: سال گذشــته بازار برنج به گونه ای بود که مصرف 
کننده توانست برنج را با قیمت مناسب خریداری کند و هم از  آسیب 

دیدن کشاورزان جلوگیری شد.
مختاریانی افزود: باید شرایط به گونه ای باشد که کشاورز همچنان 
انگیزه تولید داشته باشد، نباید اجازه دهیم شرایط سال ۱۴۰۱ تکرار و 

با افزایش غیرمنطقی قیمت، بازار مجدد با رکود روبه رو شود.
رئیــس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با بیان 
اینکه دلالان در همه بازارها حضور دارند و نباید به آنها اجازه فعالیت 

داده شود، گفت: بخش خصوصی تابعی از سیاستهای دولت است.

صاد
اقت

   

۴

ایرنا|  بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش ها و اعلام اولویت ها و 
نظر وزارت بهداشت و ســازمان غذا و دارو، در سال ۱۴۰۲ برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار ارز تامین و پرداخت کرد که رشــد ۲۶ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۱ داشته است؛ همچنین تامین ارز کالاهای 
اساسی و دارو در ۳۴ روز گذشته از مرز ۶۳۶ میلیون دلار گذشت.

 میزان ارز تامین شــده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی 
سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم 
از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به بیش از ۴ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون دلار رسید.
تامین ارز ســال ۱۴۰۲ بانــک مرکزی بــرای واردات دارو و 
تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن )۱۴۰۱( از رشد 

۲۶ درصدی برخوردار بوده است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا دیروز 
سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بیش از ۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار 
ارز برای چهار گروه کالاهای اساســی و دارو، تجاری و بازرگانی، 

واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.
کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار 

بیشترین حجم را با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص 
داده اســت. کالاهای اساسی و دارو با ۶۳۶ میلیون دلار در رتبه 
بعدی قرار دارد؛ ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی 
و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی و ۷۵ 
میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 

تخصیص داده شد.
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حذف واسطه ها و کاهش هزینه 
تولید طلا درپی حراج شمش 

در مرکز مبادله

ایسنا| از زمان آغاز اولین جلسات حراج شمش طلا از سوی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران تا امروز شاهد افزایش تقاضا و خرید از سوی 
صنعتگران حوزه طلا و جواهر هستیم که یکی از مزیت های مهم آن 
وجود شفافیت در معاملات است.تالار حراج حضوری شمش طلای 
مرکز مبادله ایران از ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ شروع به فعالیت کرد و دیروز 
بیســتمین جلسه حراج خود را برگزار می کند. طی دوره سه ماهه از 
شروع حراج شمش طلا، حدود ۲.۷ تن شمش طلا در قالب ۱۹ حراج 
به فروش رسید و اعضای مجوز دار اتحادیه طلا و جواهر کشور طلای 

مورد نیاز را از این بازار تامین کرده اند.
شــاید در اولین حراج شمش طلا که در ۲۷ دی ماه با معامله ۱۰ 
کیلوگرم شمش طلا به پایان رسید و در حراج دوم فروش پنج قطعه 
شمش یک کیلوگرمی ثبت شد، کمتر کسی تصور می کرد که تالار 
معاملات طلای مرکز مبادله ایران شــاهد معامــلات بیش از ۱۰۰ 
کیلوگرم طلا در هر حراج باشد و رونق معاملات شمش طلا از سوی 
این مرکز را می توان در افزایش تعداد متقاضیان در حراج های اخیر، 
مشاهده کرد. در این رابطه چند فعال بازار طلا دلایل این استقبال را 

عنوان کردند.

تامین مواد اولیه و رشد صنعت طلا در بستر مرکز مبادله ایران
نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه طلا و جوهر استان تهران - با اشاره 
به فرایند مطلوب حراج شــمش طلا که در تالار مرکز مبادله ایران 
برگزار می شود، گفت: این مسئله باعث شده است که مشکلات عدم 
وجود مواد اولیه جهت ساخت مصنوعات طلا کاهش یابد و متعاقبا این 

امر سبب کاهش هزینه های تولید شده است.
بذرافشــان خاطر نشان کرد: تا پیش از راه اندازی این مرکز، تولید 
کنندگان طلا مجبور بودند شمش مصرفی مورد نیاز خود را از طریق 
بازار واسطه گری تهیه کنند که این امر خطرات مالی و حتی امنیتی 

فراوانی ایجاد می کرد.
این فعال بازار طلا در ادامه بیان کرد: عرضه شــمش طلا در مرکز 
مبادله باعث شده است که علاوه بر حذف واسطه ها، شرایط بهتری در 
صنعت طلا فراهم شود و می توان گفت امروز دیگری فرقی بین طلای 

آب شده و شمش وجود ندارد.
همچنین ســید رضا اخلاقی شریعت - نایب رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر خراسان رضوی - وجود شفافیت در حراج شمش طلای مرکز 
مبادله ایران را زمینه ساز رشد روز افزون صنعت طلا و جواهرات در 
کشور دانست و گفت: یکی از مزیت های مهم مرکز مبادله ایران وجود 
شفافیت در معاملات آن است که این امر سبب می شود اعتماد  فعالان 
اقتصادی و صنعتگران طلا به این مرکز جلب شود و آینده خوبی برای 

این صنعت پویا در کشور رقم بخورد.

تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۲ از ۴.۳ میلیارد دلار گذشتبا رشد ۲۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱؛

وزیر کار:  کار و تعاون

ایرنا| وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سال 
رشــد تولید و مهار تورم اقدامات ارزنده ای انجام شد و در تمام 
بخش ها رشــد تولید داشتیم، گفت: امسال سال جهش تولید 
با مشارکت مردم اســت که یکی از ارکان اصلی جهش تولید 

کارگران و کارفرمایان هستند.
»ســید صولت مرتضوی« صبح دیروز پس از تجدید میثاق 
کارکنان وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با آرمان های امام 
خمینی )ره(، اظهار داشت: در آغاز هفته کارگر توفیق داریم تا 
در حرم حضرت امام خمینی )ره( حاضر شویم تا تجدید میثاقی 
با آرمان های امام )ره( و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی داشته باشیم.

وی افزود: امسال هفته کارگر پس از ۲ حادثه مهم طبیعی به 
وقوع پیوسته است؛ نخست روز قدس که جلوه ای دیگر پیدا کرد 
و تبدیل به هفته جهانی قدس شد. اتفاق دیگری که رخ داد کار 
بزرگی بود که رزمندگان اسلام در سپاه انقلاب اسلامی انجام 
دادند آن هم تحقق وعده صادق بود، البته این اقدام بخش اندکی 
از توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران بود که به فضل الهی در 
یک اقدام بسیار موثر ابهت پوشالی را در هم فرو ریختند. وزیر 
کار گفت: امام ما در جغرافیای سیاسی، دفاعی و اداری جهان 
طرحــی نو درانداختند و هیچ واژه ای در بیان این همه منزلت 
امام )ره( بالاتر از بیانات مقام معظم رهبری نیست که فرمودند 
امام روح خدا بود در کالبد زمان و روح خدا فانی ناپذیر اســت. 
اکنون راه امام راه ماست. هدف امام هدف ماست. امیدواریم ایران 

همواره در نسل های مختلف پایدار و ماندگار باشد.
مرتضوی بیان کرد: نکته دیگر شعار سال است که مقام معظم 
رهبری فرمودند. امســال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است. یکی از ارکان اصلی جهش تولید که امروز گرد هم آمدند 
کارگران و کارفرمایان هستند. در سال رشد تولید و مهار تورم 
اقدامات ارزنده ای صورت گرفت و در تمام بخش ها ما رشد تولید 

داشتیم و این را نه تنها مراکز داخلی بلکه مراکز خارجی مانند 
بانک جهانی نیز به آن اذعان دارند.

وزیر کار تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ میانگین ۶ درصد رشد 
اقتصادی داشتیم و تورم نیز سیر نزولی را طی کرد. نکته دیگر 
موضوع تجلیل از کارگران است. نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران هــم به کار و هم به کارگــر ارج می نهد و من به عنوان 

کوچک ترین کارگزار ایران در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تمام افتخار به دست کارگران بوسه می زنیم. تمام تلاش دولت 

این است که بتوانیم معیشت جامعه کارگری را ارتقا دهیم.
وی دربــاره اقدامــات صورت گرفته در ایــن حوزه گفت: با 
مشــارکتی که با شرکای خود در شــورای عالی کار داشتیم 
توانســتیم برای سال ۱۴۰۳ نزدیک حقوق کارگران را افزایش 
دهیم. دولت و وزارت تعاون برای بهداشــت و درمان کارگران 
برنامه های متنوعی دارد. تقریبا در تمام کارگاه های دارای ۵۰ 

کارگر مراکز بهگر، پزشکی و درمانی طراحی شده است.
مرتضــوی تاکیــد کرد: تمــام جامعه ایرانــی )۹۰ درصد( 
 امــروز از بیمه درمانی پایه برخوردار هســتند و وزارت تعاون 
برای بازنشســتگان تامین اجتماعی و کشوری بیمه تکمیلی 
پیش بینی شــده کــه روز گذشــته در هیات امنا بــرای آن 
تصمیم گیری شــد تا ۳۵ درصد خدمــات و منابع بیمه های 

تکمیلی افزایش پیدا کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تامین معیشت با اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی عملیاتی شــده اســت و در مرحله 
نخست طرح فجرانه اقداماتی خوبی انجام دادیم. در اجرای قانون 
جوانی و جمعیت تعداد یک میلیون مادری که باردار یا دارای 
کودک شیرخوار در دهک یک تا سه درآمدی قرار دارند تحت 
پوشــش های ویژه قرار گرفتند و اقدامات مهم و موثر دیگری 

صورت خواهد گرفت.

ایرنا|  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشورمان، ضمن با اهمیت دانستن نشست 
سالانه کمیســیون همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ(، بر ضرورت 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت این نهاد بین المللی در اجرای برنامه های توسعه و 

پیشرفت کشور تأکید کرد.
»داود منظور« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که بنا 
به دعوت معاون دبیرکل ســازمان ملل متحد و مدیر اجرایی اسکاپ، برای شرکت 
در هشتادمین اجلاس سالانه اسکاپ به بانکوک سفر کرده است، با مدیرکل غرب 

آسیای وزارت خارجه تایلند دیدار کرد.
منظور در این دیدار، ضمن با اهمیت دانســتن نشســت ســالانه کمیسیون 

همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری از 
ظرفیت این نهاد بین المللی در اجرای برنامه های توسعه و پیشرفت کشور تأکید کرد.

در ادامه این دیدار، آقای واراووت، مدیرکل غرب آســیای وزارت خارجه تایلند، 
ضمن اشاره به وضعیت ملتهب خاورمیانه، پرهیز طرف های درگیر از افزایش تنش 

در منطقه را مورد تأکید قرار داد.
معاون رئیس جمهور کشــورمان نیز ضمن تبیین شــرایط سخت مردم مظلوم 
غزه و ضرورت اقدام قاطع جهانی برای توقف ســریع حملات رژیم صهیونیستی 
به رفح، اقدام شــجاعانه و مدبرانه نیروهای مسلح کشورمان را در پاسخ به حمله 
رژیم صهیونیستی کنسولگری کشورمان در سوریه مورد تجلیل قرارداد و بر پاسخ 

سخت تر و پشیمان کننده تر در صورت تکرار این گونه تعرضات تأکید کرد.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با این اقدام ماجراجویانه به دنبال گسترش تنش در 
منطقه بود تا از این طریق نگاه های انتقادی جهانی علیه رژیم غاصب صهیونیستی 
را از غزه به یک جبهه جدید معطوف کند که پاسخ کوبنده جمهوری اسلامی ایران 

نقشه شوم رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور همچنین در نخستین روز حضور خود در 
بانکوک برای شرکت در هشتادمین نشست سالیانه اسکاپ، در مراسمی که وزیر 

خارجه تایلند در مقر اسکاپ تدارک دیده بود، شرکت کرد.
منظور در این مراســم که وزارت امور خارجه تایلند با حضور میهمانان خارجی 
تدارک دیده بود، ضمن دیدار با خانم »آلیس جابانا«، معاون دبیر کل سازمان ملل 

و مدیر اجرایی اسکاپ، وزیر امور خارجه تایلند، خانم »لتیزیا روسانو«، مدیر اپدیم، 
و نمایندگان برخی کشورهای شرکت کننده در این اجلاس از جمله معاون نخست 

وزیر قزاقستان دیدار و گفتگو کرد.

استفاده حداکثری از ظرفیت »اسکاپ« برای اجرای برنامه های توسعه ای 
کشور

منظور دیروز )سه شنبه چهارم اردیبهشت ماه( در دومین روز نشست اسکاپ در 
ســخنرانی خود به بیان دیدگاه ها و نظرات کشورمان در خصوص موضوع نشست 
هشــتادم با عنوان »اهرم ســازی نوآوری دیجیتال برای توســعه پایدار در آسیا و 
اقیانوســیه« پرداخت. وی همچنین با خانم »آلیس جابانا«، مدیر اجرایی اسکاپ، 

دیدار و گفتگو و در جلسه اپدیم نیز سخنرانی خواهد کرد.

استفاده هرچه بیشتر ایران از ظرفیت نهادهای وابسته به سازمان ملل
رئیس سازمان برنامه و بوجه کشورمان همچنین در صفحه ضخصی خودش در 
فضای مجازی نوشت:  در حاشیه ۸۰ امین نشست سالانه اسکاپ، گفتگوی بسیار 
مفیدی با خانم جابانا معاون دبیر کل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی اسکاپ در 
 خصوص استفاده هرچه بیشتر کشورمان از ظرفیت نهادهای وابسته به سازمان “

ملل در راســتای توســعه همکاری های منطقه ای، تکمیل کریدورها و مقابله با 
خشکسالی داشتیم.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد؛
استفاده حداکثری از ظرفیت »اسکاپ« برای اجرای برنامه های توسعه ای کشور

اقتصاد کلان

1.5 تن زعفران امروز در بورس پیش بینی افزایش تولید برنج با بارش های مناسب در سال جاری
کالا عرضه می شود

فارس| در راستای سیاست فروش 
شفاف زعفران در بورس و استقبال 
متقاضیــان در عرضــه زعفران در 
فروردین مــاه ، هزار و پانصد کیلو 
زعفران دیگر از زعفران های ســال 
۱۴۰۱ تعاونی های روستایی فردا 

در بورس کالا عرضه خواهد شد.
این ســبد زعفران کــه مربوط به 
تولیدات  اســتان خراسان رضوی 
در ســال ۱۴۰۱ اســت ، با قیمت 
پایــه ۹۴ میلیون تومــان در ازای 
هر کیلوگرم و با حداقل خرید ۱۰ 
کیلوگرم با شرایط اعلامی مندرج در 
آگهی  بورس کالا ، فردا چهارشنبه 
پنجم اردیبهشت ماه توسط سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران عرضه 

می شود. 
بازار  بر اســاس اطلاعیه عرضــه 

فیزیکی بورس کالا ، عرضه ســبد زعفران محصول تولید سال ۱۴۰۱ بر پایه استاندارد ملی ایران 
)شامل رشته ای بریده درجه یک ۳۹/۶ درصد، رشته ای بریده درجه دو ۸۱/۲۲ درصد، رشته ای 
بریده درجه ســه ۷۳/۲۶ درصد، رشــته ای درجه یک ۳۲/۲۱ درصد، رشته ای درجه دو ۶۰/۱۹ 

درصد، رشته ای درجه سه ۱۰/۳ درصد و زعفران دسته ای ۰۵/۰ درصد( است.
بر اساس اطلاعات اعلامی -محل تحویل این محصول ، استان خراسان رضوی- شهرستان مشهد- 
بلوار سازمان آب- بعد از دفتر روزنامه خراسان- اتحادیه تعاونی روستایی شهرستان مشهد بوده و  
محصول در بسته های نایلونی مخصوص پلمب شده حداکثر ۵ )پنج( کیلوگرمی بسته بندی شده 

است که حداقل خرید مجاز ۱۰ کیلوگرم در نظر گرفته شده است.
در آگهی این عرضه آمده است: خریدار قبل از خرید، مکلف به رویت کالا و کسب اطمینان از کیفیت 
آن هستند و درصورت عدم تحویل کالا حداکثر تا ۶ )شش( روز کاری پس از مهلت مجاز تحویل، 
خریدار مشمول پرداخت هزینه انبارداری معادل ۴۰ )چهل( ریال برای هر گرم کالای باقی مانده 
)روزانه( از موعد زمان تعیین شده  خروج کالا خواهند بود وافت احتمالی کیفی ناشی از عدم خروج 

به موقع کالا نیز  بر عهده خریدار خواهد بود.
گفتنی است در عرصه نخســت زعفران تعاونی های روستایی در سال جاری که در فروردین ماه 
برگزار شــد بیش از چهار برابر کالای عرضه شــده ، در زمان برگزاری  آن عرضه متقاضی خرید 

شرکت کرده بودند.

کارگران از ارکان اصلی جهش تولید هستند

مهر| درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال گذشته 
از ۱۰۹ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۳۹۷ به حدود 
۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر افزایش ۷۴۰ 

درصدی است.
 مالیات در ایران ذیل عنوان درآمدهای جاری دولت 
قــرار می گیرد و تقریباً مهم ترین منبع درآمدی دولت 

محسوب می شود. 
درآمد مالیاتی دولت از دو رکن اصلی مالیات مستقیم 
و مالیات بر کالا و خدمات )غیرمســتقیم( تشــکیل 
می شــود. مالیات مســتقیم نیز خود از سه جز اصلی 
تشکیل شده که مالیات بر اشخاص حقوقی اصلی ترین 
آنها است، این نوع مالیات از شرکت ها و هر نوع درآمد 
انتفاعی اشــخاص حقوقی دریافت می شــود. اجزای 
بعدی نیز مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت نام دارند. 
همچنین یکی از مهم ترین سر فصل ها در مالیات غیر 

مستقیم مالیات بر واردات است.

در این بین با توجه به تاکید اسناد بالادستی بر کاهش 
اتکای کشور به درآمدهای نفتی، دولت ها از سال ها قبل 
به دنبال افزایش سهم ســایر درآمدها از جمله درآمد 
مالیاتی بود. بر همین اســاس هم از دهه ۹۰ سیاست 
گذاری ها مبنی بر افزایش درآمدهای مالیاتی از طرق 

مختلف در دستور کار قرار گرفت.
در همین راســتا بررسی ها نشان می دهد که میزان 
اخذ مالیات از ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ ســیر صعودی 
محسوسی یافته اســت به گونه ای که از مالیات ۱۰۹ 
هزار میلیارد تومانی در ســال ۱۳۹۷ به مالیات حدود 
۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر افزایش ۷۴۰ 

درصدی است.
این گزاره مهر تأییدی بر افزایــش وزن درآمدهای 
مالیاتی در ســبد درآمدی دولــت و در نتیجه کاهش 
وابستگی به درآمدهای ناشی از خام فروشی انرژی های 

فسیلی در دهه گذشته می زند.

سرنوشت مالیات ۱۴۰۳
طبق داده های مرکز پژوهش های مجلس، مجموع 
درآمدهای مالیاتی در ســال ۱۴۰۳ برابر ۱,۲۹۰ هزار 
میلیارد تومان است. این عدد با مصوب بخش اول قانون 
بودجه )۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان( ســازگار نیســت. 
بدون مالیات بــر واردات، این درآمدها به ۱,۱۴۷ هزار 
میلیارد تومان می رسد. نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، 
این رقم ٪۴۲+ افزایش داشــته است. البته، بخشی از 
افزایش درآمدهای مالیاتی مربوط به اصلاحات قانونی 
است. مهم ترین اصلاحات شامل رفع ابهام از معافیت 
واحدهای صنعتی و معدنی مناطق کمترتوسعه یافته با 
درآمد ۵۰ هزار میلیارد تومان و افزایش ۱ واحد درصدی 
نــرخ مالیات بر ارزش افزوده با درآمد ۵۵ هزار میلیارد 
تومان در سه فصل قابل وصول سال مالی ۱۴۰۳ است.

گفتنی اســت، منظور از درآمدهای مالیاتی دو نوع 
مستقیم و غیرمستقیم است. مالیات های مستقیم در 

ایران عبارت هستند از مالیات بر دارایی، مالیات بر تمبر، 
مالیات بر ارث، مالیات بر درآمد املاک، مالیات بر درآمد 
کشــاورزی، مالیات درآمد حقوق مزدبگیران، مالیات 
بر درآمد مشــاغل، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی، 
مالیات بر خانه های خالــی و لوکس، مالیات بر درآمد 
اتفاقی )هدیه، جایزه و ٪(، مالیات بر جمع درآمد ناشی 

از منابع مختلف درآمدی.
حقوق و عوارض گمرکی، مالیات بر مصرف، مالیات 
بر ارزش افزوده )کالاهای خریداری شده و تراکنش های 

بانکی(، انواع مالیات غیرمستقیم را تشکیل می دهند.
علاوه بر این موارد، لایحه مالیات بر عایدی سرمایه 
)capital gains tax( در ســال ۱۴۰۰ در مجلــس 
تصویب شــد ولی هنوز مورد تأیید شــورای نگهبان 
قرار نگرفته اســت. طبق این طرح از بازارهای غیرمولد 
و موازی تولید بر اســاس مازاد قیمت فروش دارایی ها 

نسبت به خرید آنها، مالیاتی خاص گرفته می شود.

افزایش ۷۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال



علوم  دانشــگاه  فر-  آذین  مهدی 
پزشکی شیراز- شهرمردم

همزمــان با آغاز هفته ملی ســامت، 
آموزان  دانــش  بــرای  تراپی  وارنیــش 

شهرستان مهر انجام شد.
معاون بهداشــتی شــبکه با اعام این 
خبر گفــت: فلوراید تراپی هر ســاله با 
هدف شناســایی دانش آمــوزان دارای 
دندان پوســیده 6 ســالگی و پیشگیری 
از پوســیدگی های احتمالی با رساندن 
فلوراید موضعی به ســطح دندان ها در 
دانش آموزان مقطــع ابتدایی، انجام می 

شود.
مهنــدس »محمدجواد حســن زاده« 
با بیان اینکه انجام این طرح بر اســاس 
شیوه نامه هر ساله در دو نوبت در تمامی 
دانش آموزان زیر ۱۴ سال ضروری است، 
افزود: بزرگترین کمک به بهبود سامت 
دندانی کودکان در سراسر دنیا، شناسایی 
دانش آموزان و کاربرد فلوراید به  عنوان 
یک اقدام پیشگیری از پوسیدگی است؛ 
فلوراید مانع از دســت رفتن مواد معدنی 
ســطح دندان می  شــود و اگر شــروع 

پوســیدگی در نقاطــی از مینای دندان 
وجود داشته باشد، درمان با فلوراید می 
توانــد باعث تقویت دندان ها شــده و از 

تخریب مینای دندان پیشگیری کند.
او با انتقاد از اظهار نظرهای بی اساس 
مخالفــان اجرای طرح رایــگان وارنیش 
فلورایدتراپی در مدارس، اضافه کرد: این 
باور که موادی که در این طرح اســتفاده 
می شــود به دلیل رایگان بودن موادی 
ارزان و بی کیفیت اســت، باوری غلط و 

بی پایه و اساس است.
کارشناس مسوول دهان و دندان شبکه 

بهداشــت و درمان شهرستان مهر نیز در 
ایــن زمینه گفت: بر اســاس این طرح، 
بهداشــت کاران دهان و دندان، مراقبان 
سامت پایگاه  های سامت و خانه های 
بهداشت زیر پوشش مراکز خدمات جامع 
ســامت به مدارس مراجعه می  کنند و 
ضمن ارائــه آموزش هــا، وارنیش را به 
صورت رایگان بــرای تمام دانش  آموزان 

انجام می  دهند.
»اعظم طاهــری« اضافه کرد: در تمام 
ســنین می تــوان از اثرات پیشــگیرانه 
راســتای  در  تراپی  فلورایــد  وارنیــش 

پیشــگیری از پوســیدگی بهره برد، اما 
بهترین زمان برای انجام و استفاده از این 
ماده، سنین زیر ۱۴ سال و تا زمانی است 

که رشد دندان ها تکمیل نشده است.
او افــزود: دانش  آمــوزان باید پیش از 
وارنیــش فلورایدتراپی مســواک بزنند و 
مســواک و خمیر دندان همراه داشــته 
باشند؛ توصیه می  شود تا ۲۴ ساعت پس 
از وارنیش از مسواک و نخ دندان استفاده 
نکنند تا مــاده وارنیش روی دندان باقی 

بماند.
این کارشناس ادامه داد: دانش  آموزانی 
که مشــکل پوســیدگی دندان داشــته 
باشــند، پس از وارنیش از سوی مراقبان 
سامت و بهورزان به مراکز مشخص شده 
ارجاع و با اســتفاده از تعرفه گروه هدف 
از خدمات دندانپزشکی شبکه بهداشت و 

درمان بهره مند می  شوند.
در این طرح، وارنیــش تراپی بیش از 
۳۵۰ دانــش آموزان به همت بهداشــت 
کار دهــان و دندان و مراقبان ســامت 
مرکز  خدمات جامع ســامت »وراوی« 
در مدارس روستایی و شهری انجام شد.
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محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
به گــزارش  روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهــان ،در راســتای حمایت از 
فرهنگ حمایت و  توســعه ورزشهای تیمی و با 
عنایت به  نیاز ســنجی آموزشــی  انجام شده و 
ضرورت شرکت کوهنوردان در کاسهای مربوط 

به این رشته ورزشــی، در سال گذشته بسته ی 
آموزشــی تخصصی برنامه ریــزی و اجرای آن با 
برگزاری ۸ دوره کاس کوهپیمایی مقدماتی آغاز 

گردید.
درادامه، ۴ دوره “پزشــک کوهســتان ” ۳ دوره 
مبانی حفظ محیط زیســت کوهستان” و ۴ دوره 

“کارآموزی بــرف و یخ آقایان” بــه اجرا درامده 
است و انشاالله در سال جاری دوره های آموزشی 
تخصصی برف و یخ کوهستان بانوان، هواشناسی 
کوهســتان، کاراموزی ســنگ نوردی طبیعی و 
مبانــی کار بــا جی پی اس برنامــه ریزی و اجرا 

خواهند شد.

وارنیش تراپی بیش از ۳۵۰ دانش آموز در شهرستان مهر

محبوبــه عزیز- اصفهان- شــهرمردم| مدیر 
منطقه ۷ شــهرداری اصفهان گفت: ۱6۰ فاور باکس 
در نقــاط مختلف این منطقه با هزینــه بالغ بر ۱۵۰ 

میلیارد ریال جانمایی و نصب شــده است که تغذیه 
مناســب خاک آن ها برای جلوگیــری از بیماری های 

قارچی در پروسه های زمانی مشخص انجام می شود.
مهدی سلطان آقایی در گفت وگو باخبرنگارشهرمردم  
اظهار کرد: واحد خدمات شهری و فضای سبز منطقه 
۷ شــهرداری اصفهان در اســفند ســال گذشــته و 
فروردین ســال جاری به منظور ارتقای زیبایی بصری 
این منطقه اقدام به کاشــت و جانمایی فاورباکس ها 

در سطح منطقه کرد.
وی با بیان اینکه در این پروســه ۱6۰ فاور باکس 
در نقــاط مختلف منطقــه ۷ با هزینــه بالغ بر ۱۵۰ 
میلیارد ریال جانمایی و نصب شــد، افزود: برای این 
فاورباکس ها از گونه های مختلف گل و گیاه از جمله 
اطلسی آبی، رونده مینیاتوری، ژاپنی و بنفشه آبی در 

رنگ های مختلف استفاده شده است.
مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهــان تصریح کرد: 
بــرای افزایش طراوت و زیبایی منظر شــهر در انظار 
شــهروندان، فاورباکس ها عاوه بر باغ فدک در نقاط 
مختلفی همچون پل شــهید عــرب، میدان ۲۵ آبان، 

چهارراه هــای خیابان هــای فاطــوری و آل محمد، 
خیابان لالــه، خیابــان ادیب، خیابــان کاوه ورودی 
 خیابــان نخل از ســمت باغ فــدک جانمایی و نصب 

شده است.
ســلطان آقایی ادامــه داد: در ایام نــوروز ۱۵ فاور 
باکــس در اندازه های مختلــف در ورودی باغ فدک 
استفاده شــد، همچنین ۳۵ فاور باکس نیز در معابر 
باغ فدک با گل آرایی متفاوت همراه با کاشت گل های 

شب بو گل کاری شد.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکه ای ســی آب در 
شــمال منطقه ۷ زیاد اســت، ســعی کردیــم تعداد 
فاورباکس های بیشتری را در شمال منطقه استفاده 
کنیم تا طراوت و شادابی را برای شهروندان به ارمغان 
آوریم. مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان ادامه داد: با 
توجه به پراکندگی جانمایی فاورباکس ها و ای ســی 
بالای آب در منطقه از تانکرهای آبرسان برای آبیاری 
آن ها استفاده می کنیم، همچنین تغذیه مناسب خاک 
فاورباکس ها بــرای جلوگیری از بیماری های قارچی 

در پروسه های زمانی مشخص انجام می شود.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان:

چهارشنبه  5 اردیبهشت 1403       15  شوال   1445     سال نهم     شماره  1055                             

شبکه بهداشت و درمان مهر؛

برگزاری کلاس های کوهنوردی و کوهپیمایی توسط اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پتروپالایش اصفهان

پرداخت بیعانه همچنان 
در فضای مجازی قرباني می گیرد

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی داراب از دســتگیری متهمی در مشهد خبر داد که با ترفند پرداخت بیعانه 
از شهروندان دارابی، ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کاهبرداري کرده بود. سرهنگ 
"علیرضا نوشــاد" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، در تشریح جزئیات این 
خبــر بیان کرد: در پي مراجعه حدود ۳۰ نفر از شــهروندان دارابی به پلیس فتا و 
طرح شکایت مبني بر کاهبرداري از آنها در سایت دیوار، بررسی موضوع در دستور 
کار تیمي از کارشناســان قرار گرفت. وی افزود: در بررســي اظهارات مالباختگان 
مشــخص شد این افراد در پي مشاهده آگهي فروش فوري خودرو در سایت دیوار و 
پس از تماس با فروشــنده و چانه زني بر سر قیمت نهایي، حدود ۴ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال را به عنوان بیعانه به حســاب فروشنده خودرو واریز کرده اند و پس از 
پرداخت، فرد کاهبردار گوشی خود را خاموش و پاسخگو آنان نبوده است. این مقام 
انتظامی گفت: با اقدامات فني صورت گرفته توســط کارشناســان پلیس فتا، متهم 
در شهرســتان مشهد شناسایي شد و مامورین پس از اخذ نیابت قضایی با همکاری 
پلیس مشــهد فرد کاهبردار را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سرهنگ "نوشاد" 
با اشــاره به اینکه از مخفیگاه متهم تعدادی سیم کارت سرقتی و کارت بانکی افراد 
معتاد و ولگرد کشف شد، از کاربران فضاي مجازي خواست حتما به این نکته توجه 
داشــته باشند که کاهبرداران با ثبت آگهي هاي ســوري با قیمت پائین و وسوسه 
انگیز در سایت هاي خرید و فروش و با جلب اعتماد قربانیان خود آنان را فریب داده 

و درخواست واریز وجه به عنوان بیعانه براي رزرو اجناس را مي کنند.

کشف 29  کیلو تریاک در نی ریز
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی نی ریز از کشــف ۲9 کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ "عظیم اله کرمی" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: 
در راســتای طرح مبارزه با ســوداگران مرگ، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
حین کنترل خودروهای عبوری به یک ســواری پژو پارس مشکوک و جهت بررسی 
بیشتر به آن دستور ایست دادند. وی افزود: راننده بدون توجه اقدام به فرار می کند 
و پس از طی مسافتی تقیب و گریز ماموران انتظامی موفق شدند خودرو را متوقف 
و راننده را نیز دســتگیر کنند. سرهنگ "کرمی" با اشاره به اینکه در بازرسی از این 
خودرو  ۲9 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف شــد، گفت: متهم برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

دستگیری عامل نشر اکاذیب در فضای مجازی 

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن|  فرمانده 
انتظامی مرودشت از دستگیری عامل نشر اکاذیب در شبکه اجتماعی خبر داد و گفت: فضای 
مجازی جایی برای انتقام   جویی نیست و با خاطیان برابر قانون برخورد خواهد شد. سرهنگ 
“فرشید زینلی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: 
خانمی به پلیس فتا مراجعه و اظهار داشــت شخصی ناشناس در فضای مجازی من را به 
عنوان کاهبردار معرفی و با این کار باعث ریزش اعضا و بي اعتباري کسب و کار مجازي 
من شــده است که رسیدگی به این پرونده  به  صورت ویژه در دستور کار کارشناسان قرار 
گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات فنی و تخصصی لازم توسط کارشناسان، هویت متهمه در 
کمترین زمان ممکن شناسایی و طی هماهنگی با مرجع قضایی به پلیس فتا احضار شد. 
رئیس پلیس شهرســتان مرودشت گفت: متهم که خانمی۳۱ ساله می باشد  در بازجویی 
اولیه مدعي شد بر سر اختافي که براي تبلیغاتش با شاکیه داشته،  اقدام به نشر اکاذیب 
در گروه هاي فضاي مجازي کردم و قصد بي اعتباري وی را داشــتم. این مقام انتظامي با 
اشاره به اینکه متهم انگیزه خود را انتقام جویی شخصی اعام کرد، گفت: در این خصوص 
پرونده تشکیل و متهمه به مراجع قضایی معرفی شد. سرهنگ “زینلی” هشدار داد: یکي از 
جرائم سایبري که مي تواند آثار جبران ناپذیري در زندگي افراد داشته باشد انتشار تصاویر 
خصوصي، نشر اکاذیب و توهین در فضاي مجازي مي باشد که معمولا با سهل انگاري خود 
کاربر در دســترس مجرمان سایبري مي افتد، لذا می طلبد شهروندان فضاي مجازي را به 
عنوان محلي براي ابراز اختافات خانوادگي و انتقام جویي انتخاب نکنند و مراتب را از طریق 

مراجع قانوني پیگیري کنند.

خودرو سرقتي از یزد  در لارستان کشف شد

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامي لارستان از کشف خودرو سرقتي توسط ماموران این فرماندهی خبر داد. سرهنگ 
“سیدمحمد یوسفی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، در تشریح این خبر اظهار 
داشت: ماموران انتظامی این شهرستان حین گشت زني در حوزه استحفاظی به یک سواری 
پژو ۴۰۵ که کنار خیابان پارک بود مشکوک و آن را مورد بررسی قرار دادند. وي افزود: در 
بررسي هاي اولیه و استعام از سامانه پلیس آگاهي مشخص شد که خودرو فوق مسروقه 
و ســابقه سرقت از کانتری مرکزی اردکان اســتان یزد دارد. فرمانده انتظامي لارستان با 
بیان اینکه تاش براي دستگیري سارق ادامه دارد، خاطر نشان کرد: شهروندان هشدارها 
و آموزش هاي پلیس را جدي گرفته و به منظور جلوگیري از وقوع پدیده نابهنجار سرقت، 
ضمن استفاده از تجهیزات بازدارنده و رعایت نکات ایمني، در صورت برخورد با هرگونه موارد 

مشکوک مراتب را سریعا با پلیس ۱۱۰ در میان بگذارند.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ 
حمید افرامن| فرمانده انتظامي “استهبان” از کشف ۲ کیلو 
و ۵۰۰ گــرم مواد مخدر از نوع هروئین در این شهرســتان 

خبر داد.

ســرهنگ “حســین اکبرپور” در گفت وگو بــا خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر بیان کرد: در راستاي 
اجراي طرح کنترل محورهــای مواصاتی و مقابله با ورود 
مواد مخدر به شهرستان استهبان، مأمورین انتظامی پس از 

هماهنگی قضایی اقدام به برپایی تور ایست و بازرسی کردند.
وی افــزود: ماموران انتظامی حین کنتــرل خودروهای 
عبوری به یک سواری سمند مشکوک و آن را برای بررسی 

بیشتر متوقف کردند.

فرمانده انتظامي “استهبان” با بیان اینکه در بازرسی از این 
خودرو ۲ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع هروئین کشف 
شد، گفت: راننده دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شد.

دستگیری راننده و کشف بیش از 2 کیلو هروئین در استهبان

شبکه بهداشت و درمان سپیدان؛

اجرای مرحله دوم پویش »فارس زیبا با 
طبیعت بدون زباله«  در سپیدان

مهدی آذین فر- دانشگاه علوم پزشکی شیراز- شهرمردم| مرحله 
دوم پویش »فارس زیبا با طبیعت بدون زباله« در سپیدان اجرا شد.

رئیس مرکز بهداشت سپیدان گفت: در راستای اجرای پویش فارس زیبا 
با طبیعت بدون زباله، مرحله دوم این پویش در سومین روز از هفته سامت 
با شعار »سامت خانواده و ســامت زمین« در منطقه گردشگری دریاچه 

»شش پیر« اجرا شد.
»رضا امیری« افزود: در این پویش که با حضور رئیس شــبکه بهداشــت 
و درمان، کارشناســان بهداشت محیط، بخشــدار مرکزی و کارکنان اداره 
محیط زیست شهرستان سپیدان برگزار شد، بیش از سیصد کیلوگرم زیاله 

جمع آوری شده است.
او با تاکید بر نقش مشــارکت مردمی و همراهی آنها در داشــتن محیط  
زیستی سالم و پاک اظهار امیدواری کرد این حرکت و پویش استانی، سبب 
توجه هر چه بیشــتر تمامی افراد جامعه به مسوولیتی که در قبال محیط 

زیست دارند، شده و فرهنگ  حفاظت از طبیعت، بین افراد نهادینه شود.
رودخانه »شش  پیر« سپیدان یکی از رودخانه  های استان فارس است که 

سرچشمه آن در پانزده کیلومتری شهر اردکان قرار دارد.

نصب ۱۶۰ فلاورباکس در نقاط مختلف منطقه ۷ اصفهان 

مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان 
خبر داد:

تکمیل عملیات ساماندهی 
خیابان ۲۲ بهمن کاوه در ماه جاری

محبوبه عزیز- اصفهان- شــهرمردم| مدیر منطقه ۷ 
شهرداری اصفهان از پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه ساماندهی خیابان 
۲۲ بهمــن کاوه خبر داد و گفت: این پروژه در ماه جاری تکمیل و 

به طور کامل در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
مهدی سلطان آقایی در گفت وگو با خبرنگار شهرمردم ظهار کرد: 
خیابان ۲۲ بهمن به طول ۷۵۰ متر، خیابان کاوه را به خیابان اشراق 

جنوبی متصل می کند.
وی افزود: در ســال های گذشــته این خیابان شامل باند شمالی 
به صورت رفت و برگشت بود که با توجه به عرض کم و نبود پیاده رو 
خطراتی را برای تردد شــهروندان و عابران پیاده ایجاد کرده بود، از 
این رو با توجه به درخواســت های مکرر شهروندان، برای ساماندهی 
و ایمن سازی آن در قالب پروژه محله محور در بودجه ۱۴۰۱ ردیف 

اعتباری در نظر گرفته شد.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: قراردادی به مبلغ 
شــش میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان، بیســت وچهارم مرداد ۱۴۰۲ 
برای خیابان ۲۲ بهمن منعقد شــد و ســاماندهی معابر شــمالی و 
جنوبی آن، همچنین احداث پیاده رو در ضلع های شمالی و جنوبی 
و ایمن ســازی مادی آن در دستور کار شــهرداری منطقه ۷ قرار 

گرفت.
سلطان آقایی با اشــاره به پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه ساماندهی 
خیابان ۲۲ بهمن کاوه خاطرنشان کرد: در اجرای این طرح عاوه بر 
خیابان و پیاده رو،  ساماندهی مادی  و اصاح دسترسی ها با ایجاد 

پل روی مادی انجام خواهد شد . 
وی ادامه داد: بی شــک اجرای پروژه ساماندهی خیابان ۲۲ بهمن 
کاوه، عاوه بر تسهیل در رفت و آمد و روان شدن ترافیک و کاهش 
تردد در خیابان های موازی،  ارزش افزوده زیادی برای ساکنان این 

خیابان به همراه خواهد داشت.

اجراي طرح ارتقاء امنیت محله 
محور در “بیضا”

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ حمید 
افرامن| فرمانده انتظامي “بیضاء”  از اجراي طرح ارتقاء امنیت محله 
محور در ســطح شهرستان خبر داد. ســرهنگ “ذبیح اله رضایی” در 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، اظهار داشــت: در راستاي طرح 
برخورد با مخان نظم و با هدف توســعه و ایجــاد آرامش، طرح ارتقاء 
امنیت با قدرت و جدیت در این شهرســتان اجرا شــد. وي ادامه داد: 
در این راســتا ماموران موفق شــدند ۲۵ نفر معتاد و خرده فروش مواد 
مخدر را جمع آوری و دســتگیر کنند. سرهنگ “رضایی” تصریح کرد: 
دستگیري 6 سارق و کشف ۲۲ فقره انواع سرقت و توقیف ۵۵ دستگاه 
خودرو و موتورســیکلت متخلف از دیگر نتایج اجراي این طرح ها بود. 
فرمانده انتظامی بیضا با بیان اینکه متهمان پس از تشــکیل پرونده به 
مراجع قضایی معرفی شدند گفت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی با هدف 
برخورد قاطع با مخان نظم عمومی و رضایتمندی شهروندان به صورت 
مستمر در سطح شهرستان ادامه خواهد داشت و از شهروندان درخواست  
می شود هرگونه موارد مشکوک را بافاصله از طریق سامانه ۱۱۰ با پلیس 

در میان بگذارند.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش چهار شیراز

آقای قاســم هوشــیار با تسلیم دو برگ استشــهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره ۲۲9 شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک برگ سند 
مالکیت مربوط به شش دانگ پاک ۱6۵۲/۷۱۵۱9 واقع در بخش چهار شیراز 
که به نام قاســم هوشــیار ثبت و سند مالکیت بشــماره چاپی ۲9۵۰۵6 سری 
ه - ۱۴۰۰ صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و 
یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خاصه 
معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت 
اعتراض اصل ســندارائه نشود اداره ثبت ســند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵

۵۳۰/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-   

ناحیه ۱- محسن مظفری نیا

آگهی مفقودی

لیفتراک تویوتا مدل 1997 شماره شاسی  برگ سبز 
FG  1811887 6 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شبکه بهداشت و درمان سروستان؛
اجرای مرحله دوم پویش »فارس زیبا با 

طبیعت بدون زباله« در سروستان
مهدی آذین فر- دانشگاه علوم پزشــکی شیراز- شهرمردم| 
کارشناس مســوول بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان سروستان، 
از اجــرای مرحله دوم پویش فارس زیبا با طبیعــت بدون زباله در این 

شهرستان، خبر داد.
کارشــناس مسوول شبکه با گرامیداشــت هفته سامت گفت: کارکنان 
مرکز بهداشــت سروستان با مشــارکت در دومین مرحله پویش استانی 
فارس زیبا بدون زباله و با حضور در جاده کمربندی شیراز - سروستان، 
زباله های رها شــده در محیط زیســت به ویژه زباله های تجزیه ناپذیر 

مانند پاستیک را جمع آوری کردند.
»مهناز بنگری« با اشــاره به اهمیت و حفظ محیط زیســت برای نسل 
 های آینده اضافه کرد: حضور و مشــارکت در این گونه پویش  ها، باعث 
ســالم نگه داشتن محیط زیســت و ترویج فرهنگ حفظ آن و سامت 

افراد می  شود.
او در پایــان بــه ضرورت ســاماندهی و برنامه  ریزی بــرای تولید زباله 
کمتر، کاهش مصرف ظرف های پاســتیکی و مدیریت پسماندها برای 

جلوگیری از رهاسازی زباله ها در طبیعت تاکید کرد.

از سوی یک نیک اندیش عرصه سلامت انجام شد؛

اهدای یک میکروونتیلاتور 
به اورژانس ۱۱۵ فیروزآباد

مهدی آذین فر- دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز- شهرمردم| در 
 یک اقدام خیرخواهانه، یک دســتگاه میکروونتیاتور به ارزش 6۰۰ میلیون 
ریــال به اورژانس ۱۱۵ فیروزآباد اهدا و تحویل پایگاه فوریت های پزشــکی 

فیروزآباد شد. 
دکتر »محمد دوله« رئیس شبکه با تقدیر از اقدام خداپسندانه و خیرخواهانه 
»حمیدرضا روســتا«، همراهی خیرین با مجموعه ســامت را سبب افزایش 

کیفیت ارایه خدمات سامت دانست.
مســوول اورژانس پیش بیمارســتانی فیروزآباد نیز در این زمینه گفت: بی 
شــک این اقدام خداپسندانه و انسان دوســتانه که با نیت یاری به بیماران 
 اورژانسی انجام شده است، گشاینده درهای رحمت الهی به روح درگذشتگان 

خواهد بود.
»جاویدان« اضافه کرد: ســابقه مردم فیروزآبــاد در انجام اموری که منفعت 
عمومی را در پی دارد، بسیار درخشان است و این شهرستان یکی از شهرهای 
سرآمد در مشارکت خیرین و همراهی آنان با حوزه سامت به شمار می رود.
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ایسنا| جایزه مقام اول بیستمین جشنواره بین المللی فیلم های 
معلولین We Care هند به مستند ایرانی  »احمد« ساخته اعظم 
مرادی اهدا شد. این دوره از جشنواره در بخش مستندهای 60 
دقیقه ای به مستند »احمد« به تهیه کنندگی یوسف ترابی نژاد و 
کارگردانی اعظم مرادی  جایزه داد، پرتره جوانی به نام »احمد« 
که علی رغم محدودیت های فیزیکی، ذهنی بلندپرواز و همتی 

بلند دارد و داستان زندگی اش به معجزه می ماند.

 جشــنواره بین المللی فیلم های معلولین we care هند   هر 
ساله باهدف افزایش آگاهی در مورد مسائل مربوط به معلولیت، 
برطرف کردن تصــورات غلط و تعصبات در مورد افراد معلول و 

ایجاد تغییرات نگرشی و رفتاری برگزار می شود.
این جشنواره  بر اساس کنوانســیون سازمان ملل به عنوان 
بخش جدایی ناپذیر از فعالیت های بین المللی یونســکو قلمداد 
شده که باهدف افزایش ســطح آگاهی درباره حقوق معلولان 

سراسر جهان و تشویق نهادها، سازمان ها و هنرمندان در حوزه  
معلولان فعالیت می کند. »احمد« پیش ازاین نیز در جشنواره های 
داخلی و خارجی حضور داشته و منتخب پانزدهمین جشنواره 
بین المللی حقیقت، جشــنواره بین المللی بیگ ســین لندن،   
یازدهمین جشنواره مستند بنگلادش، پنجمین جشنواره فیلم 
Over- مارتینیک فرانسه و منتخب پنجمین دوره از جشنواره

the-Rhine International Film Festival آمریکا بوده است.
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لیلا حاتمی شاید در ونیز

ایســنا|  با آماده نشــدن فیلم »مسیر باد« ســاخته کارگردان 
آمریکایی »ترنس مالیک« برای نمایش در جشنواره کن، پیش بینی 
می شود که نخســتین نمایش جهانی این فیلم در ماه سپتامبر در 

جشنواره ونیز باشد.
 ایــن فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به ســرمی برد، روایتگر 
چند اپیزود از داستان زندگی حضرت مسیح است و »گیزا رورینگ« 
بازیگر مجارستانی که پیش از این در فیلم برنده اسکار »پسر سائول« 
بازی کرده بود در نقش حضرت عیسی، »ماتیاس اسخونارتس« بازیگر 
بلژیکی در نقش پیتر، »توفیق برهوم« بازیگر فلســطینی الاصل در 
کنار »مارک رایلنس« و »بن کینگزلی« دو بازیگر انگلیســی برنده 
اسکار  دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند. »مایک رایلنس« در 

این فیلم نقش شیطان را بازی کرده است. 
لیلا حاتمی نیز در نقش مریم مجدلیه در این فیلم مقابل دوربین 

رفته است.
فیلم »مسیر باد« دهمین ساخته بلند سینمایی »ترنس مالیک« 
پس از فیلم های »زمین های لم یزرع« )۱۹۷۳(، »روزهای بهشت« 
)۱۹۷۸(، »خط باریک ســرخ« )۱۹۹۸(،  »دنیای جدید« )۲00۵(، 
»درخت زندگی« )۲0۱۱(، »به ســوی شگفتی« )۲0۱۲(، »شوالیه 
جام هــا« )۲0۱۵(، »ترانه به ترانه« )۲0۱۷( و »یک زندگی پنهان« 

)۲0۱۸( است. 
»ترنس مالیک« با فیلم »خط باریک ســرخ« نامزد جایزه اسکار 
بهترین کارگردانی و فیلمنامه شــد و خــرس طلایی بهترین فیلم 
جشنواره برلین را از آن خود کرد و با فیلم »درخت زندگی« نیز جایزه 
نخل طلایی جشــنواره کن را کسب کرده است. او پیش از آن نیز با 
فیلم »روزهای بهشت« برنده جایزه بهترین کارگردانی کن شده بود.

»الکس بودن« تهیه کننده فیلم »در مســیر باد« پیش از این در 
مصاحبه ای فاش کرده بود که »ترنس مالیک« در پنج سال گذشته 
در حال تدوین این فیلم سینمایی بوده است و احتمالا این فیلم در 

پایان راه مرحله پس تولید قرار دارد.
ســال گذشته، »متیو کاســوویتس« بازیگر فرانسوی که در فیلم 
»مســیر باد« نیز بازی کرده بود، ادعا کرد که ترنس مالیک هر روز 
۵ ساعت فیلمبرداری داشته و در مجموع ۳000 ساعت فیلمبرداری 
کرده اســت و او نمی داند که آیا بخشی از تدوین نهایی فیلم خواهد 

بود یا خیر.

چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران فراخوان داد

»میدســامر«، فیلم »شــایعه ها« که محصول فارس| آری اســتر کارگــردان »موروثی« و 

مشــترک آلمان و کاناداســت و قرار اســت به 
زودی در بخش خارج از مســابقه جشنواره کن 
به نمایش دربیاید را »خل وچلی، مسرت بخش و 

شگفت انگیز« توصیف کرد.
مدن، اوان جانسون و گالن جانسون که همکاران 
دیرینه هستند و پیشتر در »مه سبز« با یکدیگر 
همکاری داشتند، مشترکا کارگردانی فیلم را به 
عهده دارند و  آستر یکی از تهیه کنندگان آن است.

آســتر در مورد همکاری مفرح سه کارگردان 
در ایــن پروژه گفــت: »این واقعیــت که مدن، 
غیرمتعارف ترین و خلاق ترین فیلمساز کانادایی 
دهه های پیشین، اوان و گالن، منحصربه فردترین و 
مبتکرترین فیلمسازان کانادایی حال حاضر را پیدا 

کرده، معجزه آساست.«

او افــزود: »این حقیقت که آنهــا آزادانه از آثار 
درخشانشان در دهه گذشته فاصله گرفته اند، در 
حالیکه هنوز موهبت بزرگِ ایهام پرلاف وگزاف، 
طنز پایان ناپذیــر و خلاقیت هنرمندانه  را حفظ 

کرده اند، اکنون اعجاب آورتر است.«
و  مســرت بخش  خل وچلــی،  »شــایعه ها، 
شگفت انگیز است و بهترین بازیگران را در کنارهم 
قرار داده است. روح لوئیس بونوئل و مانتی پیتون 
و آثار تلویزیونی دهه ۱۹۷0 )و البته ظرافت طبع 
مدن/جانسون که نظیر ندارند( زنده و پرقدرت در 
آن رویت می شود.« سازنده »بو ترسیده« دو بازیگر 
زن فیلم کیت بلانشت و آلیسیا ویکاندر را نیز مورد 
ســتایش قرار داد. روی دوپیو، چارلز دنس، دنی 
منوشه، نیکی اموکا برد، رولاندو راولو، تاکه هیرو 

هیرا، زلاتکو بوریچ از دیگر بازیگران فیلم هستند.
»شایعه ها« داستان هفت تن از ثروتمندترین 
رهبران دموکراســی های لیبــرال را در اجلاس 
سالانه سران جی۷ دنبال می کند که در جنگل 
گم می شوند و با خطرات جدی مواجه می شوند. 
آنها سعی دارند که پیش نویس موقت بیانیه ای را 

در مورد یک بحران جهانی تنظیم کنند.
در اولین تصویر رســمی منتشرشده از فیلم، 
دوپیو در نقش نخســت وزیر کانادا و ویکاندر در 
نقش رئیس کمیسیون اروپا هستند. نقش دیگر 

بازیگران مشخص نشده است.
بلیکــر اســتریت قرار اســت فیلــم را که در 
مجارستان تصویربرداری شده در سال ۲0۲۴ در 

سینماهای آمریکا اکران کند.

ایرنا| چهل وششمین جشــنواره بین المللی فیلم مسکو در 
حالی در پایتخت روســیه در حال برگزاری اســت که حضور 
نمایندگان کشورهای عضو گروه بریکس، جلوه متفاوتی به این 

رویداد فرهنگی بخشیده است.
بجشنواره فیلم مسکو که ۳۱ فروردین ۱۴0۳ آغاز به کار کرده 

است، تا هفتم اردیبهشت ماه ادامه دارد.
این جشــنواره امســال فیلم هایی از بیش از ۵0 کشور را به 
نمایش می گــذارد. در مجموع، بیش از ۲60 فیلم از جمله در 
جشــنواره بریکس حضور دارند که حدود ۲0 درصد بیشتر از 

سال ۲0۲۳ است.
بنا بر این گزارش، رقابت اصلی شامل ۱0 فیلم بلند از روسیه، 
صربستان، ایران و سایر کشورها است.بر این اساس، فیلم های 
داســتانی از روسیه، جمهوری اسلامی ایران، چین، مصر، هند، 
آفریقای جنوبی، عربستان ســعودی و برزیل به عنوان اعضای 
بریکس در این جشنواره شرکت کرده اند.بنا بر این گزارش، آثار 
شرکت داده شده در این جشنواره توسط هیأت داوران متشکل از 
کشورهای عضو گروه بریکس در حال بررسی است. فیلمسازانی 
از روســیه، امارات، اتیوپی، چین، آفریقای جنوبی و چین فیلم 

های مسابقه را ارزیابی خواهند کرد.
مولادلو باسمن فیلمساز اهل آفریقای جنوبی در این باره گفت: 
در ســال ۲0۱۹، اولین نمایش فیلم خود را در برزیل داشتم و 
اکنون برای دومین بار اینجا هســتم. من مفتخرم که نماینده 
کشــورم باشم. معتقدم که شرکت در رویدادهای BRICS یک 

تجربه ارزشمند است.
یرگاشوا تشومه عمار از اعضای هیأت داوران این جشنواره از 
اتیوپی نیز گفت: این اولین بار است که اتیوپی در جشنواره فیلم 

BRICS شرکت می کند. من خوشحالم که در اینجا هستم. من 
معتقدم این جشــنواره به کشورهای ما کمک می کند تا برای 

دستیابی به نتایج عالی همکاری بیشتری داشته باشند.
جایزه اصلی این جشنواره جایزه سنت جورج طلایی است. این 
جایزه به بهترین فیلم در برنامه مسابقه و به هنرمندی اهدا می 
شود که به ارتقای سینمای جهان کمک کرده باشد. به برندگان 
این جشــنواره در هفت بخش نشان نقره ای سنت جورج اعطا 
می شــود. این جشنواره همچنین جایزه افتخاری کنستانتین 

استانیسلاوسکی “من باور دارم” را اهدا می کند.
بنــا بر گزارش دیگری، جشــنواره بین المللی فیلم مســکو 
همچنین در بخش مرور آثار چهل و ششمین دوره خود بخش 
ویژه ای را با عنــوان »داریوش مهرجویی: شــاعرانگی زندگی 
معمولی« به مرور آثار داریوش مهرجویی سینماگر فقید ایرانی 

اختصاص داده است.
فیلم های »هامون«، »گاو«، »درخت گلابی«، »لیلا«، »پری« 
و »اشــباح« از جمله آثار این کارگردان فقید ایرانی است که به 
همت بنیاد سینمایی فارابی در جشنواره مسکو ۲0۲۴ به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
داریوش مهرجویی نویســنده، یکی از کارگردانان برجســته 
ســینمای ایران و از چهره های اصلی موج نوی سینمای ایران 
متولد سال ۱۳۱۸ بود، وی علاوه بر فعالیت در سینما، به نوشتن 
رمان و ترجمه نیز می پرداخت. در ســال ۱۳۹۳ از سوی سفیر 
فرانسه جایزه شوالیه ادب و هنر فرانسه به او اهدا شد. مهرجویی 
فارغ التحصیل رشــته فلسفه از دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس 

)UCLA( آمریکا بود.
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر همسر وی ۲۲ مهرماه 

سال ۱۴0۲ در ویلای شخصی خود در کرج به قتل رسیدند.
روسیه که در ســال جاری میلادی )۲0۲۴( ریاست دوره ای 
گروه بریکس را برعهده دارد، جشنواره فیلم مسکو را در فهرست 
۲۵0 رویداد بریکس گنجانده است. طرح ایجاد گروه بریکس با 
نزدیکی چهار قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، 
روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه گرایی آمریکا در اواسط 
دهه ۱۹۹0 میلادی شــکل گرفت. »گروه بریک« در ۱6 ژوئن 
۲00۹ میلادی ) ۲6 خرداد ۱۳۸۸ شمســی( به طور رســمی 
تأســیس شد و با اضافه شدن آفریقای جنوبی در ۲۱ سپتامبر 
۲0۱0 )۳0 شهریور ۱۳۸۹( نام آن پس از پیوستن این کشور از 

»بریک« به »بریکس« تغییر یافت.

در اجلاس ســران بریکس در آفریقای جنوبی در تابســتان 
۱۴0۲، سیریل رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که 
اعضای این سازمان تصمیم گرفته اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، 
ایران، عربســتان سعودی و امارات برای عضویت کامل بریکس 
دعــوت کنند. رئیس جمهوری جدید آرژانتین در ماه های اخیر 
اعلام کرد که کشــورش به این گروه نمی پیوندد، با این حال، 
سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: ما 
دعــوت از آرژانتین را لغو نمی کنیم، این دعوت باقی می ماند. 
خواهیم دید که توسعه بیشــتر بریکس چگونه پیش می رود 
و همکاران آرژانتینی ما دربــاره این موضوع چه نتیجه گیری 

خواهند کرد.

ستایش آری استر از فیلمی درباره گم شدن رهبران سیاسی جهان در جنگل؛ 
»خنده دار و حیرت انگیز«

باشگاه خبرنگاران جوان| فراخوان چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری 
اسلامی ایران منتشر شد و مهلت ارسال آثار تا ۳۱ شهریور ۱۴0۳ است.

چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران با هدف شناسایی و معرفی 
کتاب های برتر، کمک به اعتلای سطح دانش و فرهنگ مکتوب جامعه اسلامی، حفظ 
اســتقلال و هویت فرهنگی و حمایت و تشویق پدیدآورندگان متعهد و متخصص، 

بهمن ماه ۱۴0۳ برگزار می شود.
 بر اســاس این فراخوان، دبیرخانه جایزه کتاب ســال از ناشــران، پژوهشــگران،

 محققان، مولفان، مترجمان و مصححان دعوت می کند با ثبت نام در تارنمای اینترنتی 
ketabsal.ketab.ir کتاب یا کتاب های پیشــنهادی خود را به دبیرخانه جایزه کتاب 

سال ارسال کنند.
کتاب هــای ارســالی باید دارای برگه اعــلام وصول بوده و برای نخســتین بار در 
سال ۱۴0۲ منتشر شــده باشند. همچنین کتاب های ارسالی نباید کمک درسی و 

عکس برداری شده باشند.

لازم به ذکر است، کتاب های داستان کوتاه، داستان بلند و رمان بزرگسال، پژوهش 
و نقد ادبی )تألیف(، مستندنگاری، شعر بزرگسال و و همه کتاب های حوزه کودک و 
نوجوان به دلیل هم پوشانی با »جایزه جلال آل احمد«، »جشنواره بین المللی شعر 
فجر« و »جایزه ملی کودک و نوجوان« در جایزه کتاب سال داوری و بررسی نمی شوند.

براساس این فراخوان، فقط کتاب هایی در جایزه کتاب سال داوری و ارزیابی می شوند 
که پدیدآورنده یا ناشــر، کاربرگ ثبت نام را در تارنمای این جایزه تکمیل کرده و به 
همراه دو نسخه از کتاب به دبیرخانه ارسال کند. کتاب های دریافت شده بازگردانده 

نخواهد شد. 
متقاضیان می توانند تا ۳۱ شــهریورماه ۱۴0۳ آثار خود را به نشانی تهران، خیابان 
انقلاب اسلامی، خیابان برادران مظفر جنوبی، کوچه خواجه نصیر، شماره ۲، طبقه اول، 
دبیرخانه جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران )کدپستی ۱۳۱۵۷۵۳۷۱۵( ارسال 
کنند یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 0۲۱۹۱006۳6۳ داخلی ۲۷۱ تا 

۲۷۸ تماس بگیرند.

به بهانه فیلم مشترک ایران و پاکستان؛

 یک راه برای نفوذ به سینمای جهانی و صد مانع!

جشنواره معلولین هند به مستند »احمد« جایزه داد

فارس| در حالــی که اکران بین المللی یکــی از مهم ترین 
راه های بهبود شرایط اقتصادی سینماست، ساخت فیلم مشترک 

به عنوان راه نفوذ به بازار فیلم دیگر کشورها مطرح می شود.
ظرفیت اکران در داخل کشور محدوده و راه نفوذ به سینمای 
کشورهای دیگر هم سخت تر از چیزیه که فکر می کنید. این ها 

جملات برخی از هنرمندان و فیلمسازان است.
 ظرفیــت اکران بین المللــی می تواند چندین برابر گیشــه

 سینما می باشد.
در حالی که ســاخت فیلم مشترک به عنوان راه نفوذ به بازار 
فیلم دیگر کشورها مطرح می شود، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 محمد مهدی اســماعیلی از ساخت فیلم مشترک با پاکستان 

خبر داد.
پیش از این آثار مشترکی با سینمای هند و ترکیه ساخته شده 
که سینمایی »مست عشق« با موضوع مولانا از این دست آثار 

است،  فیلمی که ۳ سال در انتظار رسیدن به پرده سینما بود.
همچنین باید گفت که انیمیشــنی مانند پســر دلفینی در 

سینمای روسیه چند برابر گیشه سینمای فروش داشته است.

بنا است تا فیلم مشترک ایران و پاکستان با محوریت شخصیت 
اقبال لاهوری ساخته شود.

محمد اقبــال لاهوری یا علامه اقبال؛ شــاعر، فیلســوف، 
سیاست مدار و متفکر مسلمان پاکستانی بود، که اشعار زیادی به 
زبانهای فارسی و اردو سروده  است. اقبال نخستین کسی بود که 
ایده یک کشور مستقل را برای مسلمانان هند مطرح کرد که در 
نهایت منجر به ایجاد کشور پاکستان شد. اقبال در این کشور به 

طور رسمی »شاعر ملی« خوانده می شود.
دیپلماسی فرهنگی یکی از مهم ترین عناصر موفقیت سینما 
است، اکران بین المللی، تولید مشترک با دیگر کشورها و شرکت 
در جشــنواره های بین المللی راهی برای افزایش اعتبار و البته 

جامعه مخاطبین سینما است.
عده ای از سینماگران و مدیران فرهنگی معتقدند که »شرایط 
انعقاد قرار داد با دیگر کشورها در حوزه های مختلف سینمایی باز 

بوده و کشورهای بسیاری هم خواهان همکاری با ایران هستند،  
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی هم چندی قبل گفته بود 

که ۸ کشور خواهان تولید مشترک با ایران هستند.«
اما رائد فریدزاده مدیر امور بین الملل فارابی گفته اســت که 
»اگر وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به عنوان نماینده دولت در 
یک کشــور دیگر تفاهم نامه ای را امضا کند، باید ابتدا در دولت 
تصویب شده، سپس از طرف رئیس جمهور به مجلس ابلاغ و 
مجلس شــورای اسلامی آن را تأیید کند و بعد از تأیید شورای 
نگهبان دوباره به دولت ابلاغ شود. چنین فرآیندی که اگر همین 
حالا استارت آن زده شود نزدیک به ۵ سال طول می کشد تا به 

نتیجه برسد.«
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی راه های متفاوتی را برای بهبود 
شرایط در دیپلماسی فرهنگی امتحان می کند، اما برخی از موانع 
قانونی هم زمان به نتیجه رسیدن این اتفاق را افزایش می دهد و 

هم امکان فعالیت را کاهش.
قطعا اقداماتی برای تســهیل این قراردادها می تواند به بهبود 

شرایط سینمای ایران در جهان کمک کند.

تغییر در قوانین جوایز اسکارحضور کشورهای بریکس، جلوه متفاوت جشنواره فیلم مسکو

ایسنا| آکادمی اسکار قوانین جدیدی را برای فصل آینده این جوایز اعلام 
کرد که بر فیلم ها در شاخه های بهترین فیلم بین المللی، انیمیشن، موسیقی 

متن و فیلمنامه نویسی تأثیر می گذارد.
بر اساس قوانین جدید آکادمی، انیمیشن های بلندی که در شاخه بهترین 
فیلم بین المللی از سوی کشورها معرفی شده اند به شرط دارا بودن شرایط، 

امکان رقابت در شاخه بهترین انیمشن بلند را نیز خواهند داشت.
همچنین پنجره اکران فیلم ها برای شــرکت در شــاخه بهترین فیلم 
بین المللی برای اســکار ۲0۲۵ از ۱ نوامبر ۲0۲۳ )۱0 آبان ۱۴0۲( تا ۳0 
ســپتامبر ۲0۲۴ )۱0 دی ۱۴0۳( خواهد بود و فیلم ها برای واجد شرایط 

شدن باید در این بازه زمانی در کشور مبدا اکران سینمایی داشته باشند.
در بخش موسیقی متن نیز فهرست نامزدهای اولیه اسکار از ۱۵ به ۲0 
عنوان افزایش می یابد و سه آهنگساز در صورتی که همه آنها به طور کامل 
در موسیقی مشارکت داشــته باشند، مجاز به دریافت تندیس های فردی 

خواهند بود.
در بخش های فیلمنامه نویسی، آکادمی اکنون از رقابت کنندگان می خواهد 

تا فیلمنامه نهایی را ارسال کنند.
با ورود به فصل جوایز اســکار ۹۷، تغییراتی در جوایز گاورنرز ایجاد شده 
است. جایزه یادبود »ایروینگ جی. تالبرگ« که به تهیه کننده خلاقی داده 
می شود که مجموعه آثارش نشان دهنده کیفیت بالای تولید تصلویر متحرک 

است، اکنون به عنوان تندیس اسکار اعطا می شود.
تعریف جایزه بشردوستانه »ژان هرشولت« نیز برای شامل شدن گسترده 
وســیع تری از تلاش های بشردوستانه بازنگری شــده است و به فردی در 
صنعت فیلم داده می شود که تلاش های انسان دوستانه اش به ارتقای رفاه 

انسانی و کمک به اصلاح نابرابری ها کمک کرده است.
دو جایزه ویژه ارائه شده در جوایز فنی اسکار نیز تغییر نام داده اند: جایزه 
»گوردون ای ساویر« به جایزه یک عمر دستاورد علمی و فنی  و جایزه »جان 

آ. بونر« به جایزه خدمات علمی و فنی تغییر نام دادند.
برای واجد شرایط شدن فیلم های بلند در جوایز اسکار، این آثار باید بین 
۱ ژانویه ۲0۲۴ تا ۳۱ دسامبر ۲0۲۴ اکران سینمایی داشته باشد. اکران در 
سینما-ماشین ها دیگر وسیله ای برای احزار صلاحیت نخواهند بود و منطقه 
دالاس-فورت نیز به شــش منطقه لس آنجلس، نیویورک، منطقه خلیج 
سانفرانسیسکو، شیکاگو، ایلینویز، و آتلانتا )جورجیا( اضافه شد که در آن 

فیلم ها می توانند با اکران سینمایی واجد شرایط می شوند.
هنگامی که یــک فیلم اکران اولیــه حداقل یک هفته ای خــود را در 
یکی از شش منطقه معرفی شــده بالا در ایالات متحده داشته باشد، باید 
اســتانداردهای نمایشی خاصی را نیز برای واجد شــرایط بودن در شاخه 

بهترین فیلم بلند رعایت کند.
نود و هفتمین دوره جوایز اســکار در تاریخ ۲ مارس ۲0۲۵ )۱۱ اسفند( 

برگزار خواهد شد.
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زبان گاو به دلیل داشتن آهن و ویتامین B12 فراوان، در تولید هموگلوبین و بهبود کم خونی نقش موثری دارد. کم خونی که اغلب با خستگی مفرط همراه است، می تواند با مصرف این ماده غذایی مفید به طور قابل توجهی بهبود یابد. هموگلوبین، پروتئین 
حیاتی در گلبول های قرمز خون، نقش اصلی در حمل اکسیژن به سراسر بدن دارد و آهن موجود در زبان گاو به افزایش کیفیت و کمیت هموگلوبین کمک می کند. علاوه بر این، ویتامین B12 به تولید گلبول های قرمز کمک کرده و از این طریق به پیشگیری 
و درمان کم خونی کمک می نماید. زبان گاو حاوی مقادیر قابل توجهی از روی، پتاسیم و سدیم است که هر کدام به نحوی به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می کنند. روی، به عنوان یک ماده مغذی حیاتی، نقش کلیدی در تقویت پاسخ ایمنی بدن داشته 
و به مقابله با عفونت ها و بیماری ها کمک می کند. پتاسیم و سدیم نیز به تنظیم فشار خون و عملکرد صحیح سلول های بدن کمک می کنند که این امر به نوبه خود برای سلامت کلی سیستم ایمنی اهمیت دارد. مصرف روی، که در زبان گاو به میزان فراوان 
یافت می شود، در بهبود سریع تر زخم ها موثر است. روی به ترمیم بافت ها و تسریع روند بهبودی کمک کرده و به عنوان یک عنصر کلیدی در فرآیند ترمیم پوست شناخته شده است. این ماده معدنی در تسریع سنتز کلاژن و تقویت دفاعات طبیعی بدن 

نقش دارد، که هر دو برای بهبود زخم ها ضروری هستند.

خواص زبان گاو

چهار شنبه  5 اردیبهشت  1403     15 شوال  1445    سال نهم     شماره 1055

فال روزانه

 فروردین 
      توانایی شما در صحبت 
کردن و همچنین نوشــتن در حال حاضر در سطح بسیار بالایی قرار دارد و اگر 
دوست دارید در هر یک از این زمینه ها فعالیت حرفه ای داشته باشید اکنون زمان 
خوبی برای آغاز این کار خواهد بود و شانستان برای رسیدن به موفقیت بیشتر از 
زمان های دیگر است. دست به کار شوید و ایده هایتان را حتی اگر شده به صورت 

تقریبی روی کاغذ بنویسید. 

 اردیبهشت
      امروز موفقیت 
در انجام یک کار خلاقیت آمیز تحسین و تأیید اطرافیانتان را برای 
شــما به همراه خواهد داشت. دوستان صمیمیتان و شخصی که دوست دارید به 
خاطر این موفقیت شما خیلی خوشحال خواهند شد و شاید حتی دور هم جمع 
شده و یک جشن کوتاه به مناسبت این موفقیت ترتیب دهند. تماس های تلفنی 

زیادی نیز برای تبریک گفتن با شما گرفته خواهند شد.

 خرداد  
        خبرهــای خوبــی در رابطه با 
موفقیــت حرفه ای خودتان و یا یکی دیگــر از اعضای خانواده 
غوغایی در خانه تان به راه خواهد انداخت. این موفقیت در حدی است که حتی 
مهمان های به دیدنتان خواهند آمد تا به شما تبریک بگویند. شما تصمیم دارید 
کارهایی روی خانه تان انجام دهید، شاید فقط قصد نظافت داشته باشید، شاید 
هم بخواهید تغییر دکوراسیون بدهید، اما این رفت و آمدها و شلوغی های امروز 

مزاحمتان خواهند شد.

              شما امروز خبرهای جالبی برای دیگران  تیر  
دارید که شنیدن آنها برایشان بسیار جذاب خواهند بود. موفقیت هایی 
در راه هســتند که دارید خودتان را از حالا برای آنها آماده می کنید، به دیدن دیگران 
می روید، خرید می کنید و یا به مشــورت با دیگــران می پردازید. تغییراتی دارند در 
محیط اطرافتان پیش می آیند. شاید همسایه هایتان عوض شوند یا کسب و کارهای 
جدیدی در محل زندگیتان آغاز شوند، این تغییرات ممکن است روی زندگی شما هم 

تأثیر داشته باشند.

 مرداد 
 امــروز شــما زیر انبــاری از کارها و 
کاغذبازی های اداری مرتبط با مسائل مالی و اقتصادی غرق خواهید 
شد. صورت حساب هایتان باید پرداخت شوند، به چک ها و پرداختی ها رسیدگی شود 
و دیگر کارهایی از این قبیل. همچنین شاید مجبور باشید به یک مسئله ی حقوقی 
رسیدگی کنید. خوشبختانه همه ی این کارها به خوبی انجام خواهند شد و هر چقدر 
هم که لازم باشد برای به دست آوردن پول زحمت بکشید اصلا برایتان مهم نیست و 

خم به ابرویتان نخواهید آورد.

 شهریور 
        آیا تا به حال به این فکر 
افتاده اید که تدریس را به عنوان شغل آینده ی خود انتخاب کنید؟ 
اگر چنین قصدی دارید امروز روز خوبی برای شروع به این کار و یا حداقل دست به کار 
شدن و فراهم کردن زمینه های لازم خواهد بود. اگر فکر می کنید لازم است دوره هایی 

را برای کسب مهارت بیشتر در این زمینه کسب کنید حتما سعی خودتان را بکنید.

 مهر  
            امروز وقت گذراندن با دیگران برای شما 
بسیار رضایت بخش خواهد بود. دیگران رفتاری دوستانه و صمیمانه 
با شــما دارند و از بودن در کنار آنها لذت خواهید برد. با این حال ممکن اســت از 
آنجایی که دقتتان نسبت به دیگران و احساساتشان خیلی زیاد است با دیدن برخی 
احساسات و انرژی های منفی کمی ناراحت و دلخور شوید. شاید به این موضوع پی 

ببرید که پشت بعضی از این خنده های ظاهری دریایی طوفانی نهفته است.

 آبان 
      یکی از گروه هایی که در آن فعال هستید 
به خاطر کارهای موفقیت آمیزی که انجام داده است مورد تشویق 
و تحســین قرار خواهد گرفت و به احتمال زیاد شــما خودتان در رأس این فعالیت 
های موفقیت آمیز بوده اید. شــاید هم یکی از دوستانتان موفقیتی به دست آورده 
که شما الهام بخش آن بوده اید. در هر صورت دیدن این موفقیت ها حتی اگر برای 
خودتان منافعی به همراه نداشته باشد هم باعث خوشحالی و احساس رضایت شما 

خواهد شد.

 آذر  
 شــرایط فعلی نشان دهنده ی موفقیت 

برای شما خواهد بود. شاید این موفقیت به روابط عاطفیتان مربوط          
شود و یا شاید هم با پروژه ها و کارهایی که برای مدتی طولانی با آنها درگیر بوده اید 
مرتبط باشد. در هر صورت این موفقیت درست به موقع و همان زمانی که وجودتان 
سرشار از شور و هیجان است به سراغتان خواهد آمد. خوشبختانه در شرایط فعلی شما 

قادر خواهید بود بیشترین بهره را از این موقعیت ببرید.

 دی 
   شما در حال حاضر از این که به عنوان بخشی 
از یک گروه فعالیت کنید خیلی هم خوشحال و راضی خواهید بود، 
زیرا خیلی خوب می دانید که وقتی یک عده توانایی های مختلف خود را به میدان 
آورده و با هم به اشــتراک می گذارند تا به یک مقصد واحد برســند، تا چه حد می 

توانند موفق باشد.

 بهمن 
     یک نامــه و یا تماس تلفنی که در 
رابطه با تغییرات مثبت احتمالی در وضعیت اقتصادی شماســت 
ذهنتان را به خود مشغول کرده است و فکرتان درگیر فرصت های احتمالی است که 
ممکن است در آینده برایتان پیش بیایند. شاید نگران این باشید که چطور می توانید 
بیشــترین بهره را از این موقعیت ببرید، اما با این عملگرایی که در شما وجود دارد 

بهترین استفاده را به طور موثر از این موقعیت خواهید برد.

 اسفند 
امروز شــاید فرصت دنبال کردن 
یکی از علائق جدید خود را به دســت بیاورید، شاید هم به طور 
ناگهانی به کاری علاقمند شوید که خیلی زود به یکی از سرگرمی های 
محبوب شــما تبدیل خواهد شــد. در هر صورت تجربه های تازه ای در انتظارتان 
هستند که افق های جدیدی را به رویتان باز خواهند کرد.  امروز قدرت شما در قانع 
کردن دیگران بسیار زیاد است و می توانید خیلی راحت تر از همیشه حرف خودتان 

را به کرسی بنشانید.

جدول

فتوچینی )بــه ایتالیایــی: Fettuccine به معنای 
روبان های کوچک(  نوعی پاســتای ایتالیایی است که مردم 
رم بیشتر به خوردن آن علاقه مند هستند. این پاستا به شکل 
نوارهای صاف و ضخیمی است که آن را به صورت تازه )چه در 
خانه و چه در کارخانه( از ترکیب آرد و تخم مرغ درســت می 
کنند و معمولاً همراه با راگوی گوشت و راگوی مرغ صرف می 
شود. فتوچینی با سس آلفردو یکی از غذاهای پرطرفدار در دنیا 
به شمار می رود. درست کردن فتوچینی با سس گوجه فرنگی 
خوشــمزه و لذت بخش خواهد بود. این غذای خوشمزه را می 

توان به عنوان یک وعده غذای اصلی سرو نمود. 
  مرحله 1 

برای تهیه فتوچینی خوشــمزه و مخصوص با سس قرمز در 
ابتدای کار، یک قابلمه مناسب را تا نیمه آب پر می کنیم و روی 
حــرارت زیاد قرار می دهیم تا به آب به طور کامل جوش آید. 
بــه آن کمی روغن و نمک اضافه کرده و فتوچینی ها را درون 

آن می ریزیم.
 مرحله 2

سپس می گذاریم طبق زمان پشت بسته بندی پخته شود. 
در ادامه فتوچینی پخته شده را آبکش کرده و کنار می گذاریم. 
در این مرحله نیاز است که مرغ را آماده کنیم. برای آماده کردن 

مرغ، سینه های مرغ را به صورت ریز برش می زنیم.
 مرحله 3

در این مرحله یک تابه برداشته و با کمی روغن روی حرارت 
قرار می دهیم تا داغ شــود. سپس پیاز را شسته و پوست می 
کنیم و ریز خرد می کنیم. به تابه اضافه کرده و تفت می دهیم 

تا سبک و طلایی شود. سپس مرغ ها را اضافه می کنیم.

مرحله 4
سپس به خوبی تفت می دهیم تا تغییر رنگ پیدا کند. فلفل 
دلمــه نواری، هویج و ادویه های ایتالیایی، فلفل و ادویه جات و 
ترشــی جات را با توجه به ذائقه و نمک به مخلوط مرغ و پیاز 
اضافه می کنیم و با هم تفت می دهیم تا بوی ادویه ها آزاد شود 

و مرغ کامل مزه دار شود.
مرحله 5

کمی آب به مرغ اضافه کرده و درب تابه را می بندیم تا مرغ 
بپزد. وقتی مرغ تقریبا پخته شد، سس گوجه آماده شده و رب 
گوجه فرنگی را اضافه می کنیم و اجازه می دهیم آب آن کشیده 
و جذب شــود. خامه، پنیر مــوزارلا و پنیر چدار را به آن اضافه 

می کنیم.
مرحله 6

فتوچینی آب کش شــده را به مرغ و خامه اضافه کرده و به 
مدت 5 دقیقه می چرخانیم. کمی موزارلا و ادویه های ایتالیایی 
روی آن مــی ریزیم. وقتی که پنیر ذوب شــد، آن را در ظرف 

مناسب می کشیم و با کمی جعفری تزیین می کنیم.

طرز تهیه خوراک عدس و بادمجان رو اگر بلد 
باشید، می تونید یک غذای سنتی و خیلی خوشمزه 
رو به راحتی تو خونه درست کنید. این غذا، با عدس و 
بادمجان که هر کدوم بــه تنهایی مزایای زیادی دارن، 
تهیه می شه و وقتی با هم ترکیب بشن، یه وعده غذایی 
مغذی و پرانرژی رو براتون فراهم می کنن. نکته جالب 
اینه که مواد اولیه اش همیشه دم دست هستن و نیازی 
به تهیه مواد عجیب و غریب ندارید. برای گیاه خواران 
هم که عالیه. خلاصه اینکه، اگه دنبال یه شــام یا ناهار 
ســبک و در عین حال سیرکننده هستید، این خوراک 

می تونه انتخاب خوبی باشه.
 مرحله اول تفت دادن پیاز

پیازها رو پوست بگیرید و نگینی خرد کنید. بعد یک 
قاشــق روغن زیتون رو تو یک تابه داغ کنید و پیازها 
رو توش تفت بدیــد تا طلایی و نرم شــن. حالا یک 
قاشق تخم گشــنیز اضافه کنید تا عطرش توی فضای 

آشپزخونه پخش شه..
 مرحله دوم  آماده سازی بادمجان

بادمجان ها رو با پوســت روی شــعله گاز بذارید تا 
پوستشــون کبابی و چروک بشــه. بعد از اینکه خوب 

کبابی شدن، کنار بذاریدشون تا خنک بشن.
 مرحله سوم کوبیدن بادمجان

بگیرید  رو  پوستشون  بادمجان ها خنک شدن،  وقتی 

و با گوشت کوب یا چنگال له شون کنید، توجه کنید که 
نیاز نیست خیلی له بشن و بافتشون کاملا از بین بره.

  مرحله ۴  ترکیب بادمجان و پیاز
بادمجان های کوبیده شــده رو به تابه ای که پیاز تفت 
داده شــده توش هست اضافه کنید و چند دقیقه با هم 

تفت بدید تا بادمجان ها هم طعم بگیرن.
 مرحله ۵   اضافه کردن عدس

عدس پخته رو به مخلوط بادمجان و پیاز اضافه کنید. 
حالا نمک، فلفل ســیاه، نعناع خشک و ریحان بنفش 
خشــک رو هم اضافه کنید و خوب همه چیز رو با هم 

مخلوط کنید.
 مرحله ۶ خاموش کردن حرارت

وقتی همه مواد با هم خوب تفت داده شدن، حرارت رو 
خاموش کنید و بذارید خوراک کمی خنک بشه.

 مرحله 7 اضافه کردن ماست
بعــد از اینکه خوراک کمی خنک شــد، یک پیمانه 
ماست پرچرب رو بهش اضافه کنید و به آرامی هم بزنید 

تا ماست با بقیه مواد خوب ترکیب بشه.
مرحله 8: آماده سرو

حالا خوراک عدس و بادمجان شما آماده ست. می تونید 
اون رو توی بشــقاب بریزید و نوش جان کنید. این غذا 

هم مقویه هم خوشمزه.
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30۴ - در جای خالی چه 

عددی قرار می گیرد؟ 

خوراک عدس و بادمجان

مواد لازم 

۲ عدد پیاز 

کمی ریحان بنفش خشک 

۱ قاشق غذاخوری روغن زیتون 

به میزان لازم نمک و فلفل سیاه 

۱ قاشق غذاخوری نعناع خشک 

۳ عدد بادمجان 

۱ قاشق غذاخوری تخم گشنیز 

۱ پیمانه ماست پرچرب یا خامه ای 

۳ پیمانه عدس پخته 

جواب معمای 
 303
)۳۹(

 فتوچینی با سس قرمز

افقی: 
1 قســمتی از بدن انســان - ایالتی در آمریکا * 2 نژادی از فارســی زبانان - زن بابا *3 
بشــارت - نام پســر کیقباد *4 دیوار - زبان تازی * 5  طایفه - شهری در استان اردبیل - 
نوعی پیشــوند فعل ماضی *6 شــاهکاری از هومر یونانی - الهه شکار یونان قدیم *7  نت 
چهارم موســیقی - از بیماری ها - صندلی اسب *8 مستعمره - شهری در ایالت آریزونای 
آمریکا *9 دعاهای زیر لب - مرکز استان مازندران *10  از کشورهای اروپایی به پایتختی 

کپنهاگ - سیخ آهنی*11 هر یک از اعضای مجلس شورای اسلامی ایران - چاقی

***
عمودی: 

1  پراکندگی - به خوبی پخته شــدن غذا *2  داوطلــب انتخاباتی - قرض و بدهی *3   
پشت سر هم - شیپور بزرگ * 4 مساوی - کالباس خشک*5 قطب مثبت باطری - شهری 
در اســتان خراسان جنوبی *6  میان - شگرد و تکنیک - قدم یک پا - رفوزه *7 متورم - 
پول فلزی *8  نوعی لباس زمســتانی - ضمیر جمع *9 مشک خالص - رب النوع مصری 
*10 لوله گوارشــی - فلز نقره ای و ســبک *11از ایالت های غرب میانه آمریکا - شــهر 

جشنواره
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مواد لازم 
۳۰۰ گرم فیله مرغ 

۱ بسته فتوچینی 

۱ عدد پیاز 

۱ عدد فلفل دلمه ای سبز 

۱ عدد فلفل دلمه ای قرمز 

۱ عدد هویج 

به مقدار لازم ادویه شامل نمک و پونه کوهی 

۲ قاشق غذا خوری پوره گوجه فرنگی 

۱ قاشق غذا خوری رب گوجه فرنگی 

۲ فنجان خامه مایع 

۲ قاشق غذا خوری پنیر موزارلا و پنیر چدار 

ادویه مخلوط و ادویه ایتالیایی و فلفل قرمز    به مقدار لازم
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 تندیس زیبای حیدر زرقانی کار هنرمند بزرگ استاد علی قصردشتی در آستانه رونمایی در شهر زرقان
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Oğuz Gürel _ Türkiye  : کاریکاتوریست             

کاریکاتور - کودکان غزه

آگهي فراخوان عمومی جهت ارزیابی کیفی پیمانکاران 

)نوبت اول( 1403/2

شناسه آگهی: 1702029          شناسه چاپ: 2017818 
اداره کل راه و شهرسازي استان خوزستان در نظر دارد به استناد آئین نامه اجرائی 
بند ))ج (( ماه 12 قانون برگزاری مناقصات به منظور اجرای پروژه های راه این اداره 
کل از طریق فراخوان عمومی نســبت به ارزیابی کیفی شرکتهای دارای رتبه راه و 
ترابری 1 و2 و 3 و 4  جهت  تهیه لیست کوتاه به شماره فراخوان 2003005526000002 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.  
3- مهلــت، زمان و محــل دریافت اســناد ارزیابی کیفی: از تاریــخ 1403/2/8  
لغایت1403/2/12 )تا ساعت 19( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

  www.setadiran.ir
3-1- با توجه بــه اینکه کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت تا ارائه اســناد 
ارزیابی کیفی ازطریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس فوق 
انجام خواهد شد، ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

الزامی میباشد.
4- زمان و محل ارائه اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت 13 روز شنبه  مورخ 1403/2/29   

الکترونیکی  تدارکات  بارگذاری درســامانه  از طریق 
دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir میباشد.

5- زمان بررســی اســناد ارزیابی کیفی: ساعت روز 
یکشنبه مورخ 1403/2/30 می باشد.

6- مدارک و اســناد بارگذاری شده میبایست کاملًا 
خوانا باشد. 

7- شــرکت کننده نباید مشمول منع مداخله وزراء و 
نمایندگان مجلس و کارمند دولت در معاملات دولتی و 

کشوری مصوب دیماه 1337 میباشد.
8- اسناد ارزیابي کیفی براساس فهرست پیوست در سامانه ستاد  تهیه و بارگذاری 

گردد.
9- حداقل امتیازارزیابی کیفی قابل قبول 65  میباشد.

10- ارسال گواهی صلاحیت شرکت های پیمانکاری دارای رتبه  راه و ترابری 1 و 2 و 
3 و4،  به اضافه آخرین تغییرات  بعد از رتبه و آخرین روزنامه رسمی الزامی میباشد. 
11- از شــرکتهای پیمانکاری که حائزامتیازکیفی لازم گردند، جهت مراحل بعدی 

دعوت بعمل خواهد آمد.
12- این ارزیابي هیچگونه تعهدي بلحاظ دعوت و انتخاب پیمانکاران براي این اداره 

کل ایجاد نمي نماید. 
13- مهر و امضاء شرکت بصورت الکترونیکی الزامی میباشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی- اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

شناسه آگهی: 1703984

شرکت ســهامی آب منطقه ای اصفهان در نظر دارد مناقصات عمومی خود را براســاس جدول زیر به انجام رساند، لذا خواهشمند است 
 از تاریخ درج آگهی نســبت به دریافت اســناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ســتاد( قسمت مناقصات به آدرس

 WWW.SETADIRAN.IR  اقدام نمایند. شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفأ از طریق سامانه ستاد انجام می پذیرد.

فراخوان مناقصات عمومی 
آگهی شرکت در مناقصه

شماره مناقصه در سامانه ستادشرح مناقصهردیف

خدمات ترابری اداره مرکزی و ادارات تابعه 1
2003001205000007)خودروهای استیجاری(

2003001205000005هارد EMC  دستگاه ذخیره ساز 2

آدرس: اصفهان،  روبروی پل خواجو، ابتدای بلوار آئینه خانه، 
شرکت آب منطقه ای اصفهان ، امور تدارکات و خدمات پشتیبانی

تلفن تماس:  36615360 )031( داخلی 1196   
WWW.ESRW.IR : آدرس سایت

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/05     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/08

ایرنا| مراسم وزن کشی و قرعه کشی 
و   ۲۰۲۴ جام جهانی  انتخابی  رقابت های 
همچنین نشست فنی این پیکارها، دیروز 
سه شنبه در شهر جیانگ یئن کشور چین 
تالوی  و  ساندا  نمایندگان  و  شد  برگزار 

کشورمان حریفان خود را شناختند.
بر این اساس در وزن ۶۵- کیلوگرم 
دیدار  نخستین  در  دریایی  صدیقه  زنان، 

هند  از  مهارابام”  “دوی  مصاف  به  خود 
می رود. وی در صورت برتری در این دیدار 
باید با برنده دیدار نمایندگان ترکیه و نپال 

پیکار کند.
سهیلا  کیلوگرم،   -۶۰ وزن  در 
منصوریان به مصاف “ژی چین لی” از چین 

می رود.
شهربانو  کیلوگرم،   -۷۵ وزن  در 

موندال”  “رانی  مصاف  به  منصوریان 
بنگلادش می رود. وی در صورت برتری در 
این دیدار باید به مصاف برنده رقابت چین 

و هند برود.
 -۷۰ در  وزن  و  مردان  بخش  در 
دور  در  محمدسیفی  محسن  کیلوگرم، 
شد.  روبه رو  استراحت  قرعه  با  نخست 
و  نپال  برنده  با  دوم  مرحله  در  باید  وی 

هنگ کنگ دیدار کند.
در وزن ۷۵- کیلوگرم، سهیل موسوی 
با دارنده مدال نقره جهان “سعد بوجکا” از 
مراکش پیکار می کند. وی در صورت برتری 

باید با نماینده ترکیه دیدار کند.
خورشیدی  علی    -۸۰ وزن  در 
دیدار  مراکش  از  سعیدی”  “المهدی  با 
می کند. وی در صورت کسب برتری در این 

دیدار با برنده رقابت نپال و سنگال پیکار 
خواهد کرد.

محمدرضا  کیلوگرم،   -۸۵ وزن  در 
ریگی با “قاسم رابی” از اردن دیدار می کند.

سیدمعین  کیلوگرم ،   -۹۰ وزن  در 
تقوی با “یحیی عمر” از اردن پیکار می کند. 
دیدار  برنده  با  باید  برتری  در صورت  وی 

ترکیه و نپال رقابت کند.

همچنین در تالو مردان نیز شاهین 
مصطفی   قبله نما،  حسین  بنی طالبی، 
حسن زاده و در بخش زنان زهرا کیانی، هلیا 
اسدیان و زهرا جلیلی نمایندگان کشورمان 

در این بخش هستند.
ووشوکاران ۳۸ کشور در این رویداد 
فردا  صبح  از  پیکارها  این  دارند.  حضور 

چهارشنبه آغاز می شود.

مرندی  مهدی  سه«|  »ورزش 
دومین بازیکنی بود که رسما انصراف خود 
را از حضور در تیم ملی والیبال ایران اعلام 
کرد. پیش از این محمد فلاح، هم تیمی او 
در فولاد سیرجان نیز به دلیلی مشابه یعنی 
شاگردان  اردوی  در  حضور  از  مصدومیت 

موریسیو موتا پائز انصراف داده بود.
به جز این دو نفر که به شکل رسمی 
نیز  دیگر  بازیکن  چند  نام  دادند  انصراف 
به  حاضر  می شود  گفته  که  شده  مطرح 
سیدمحمد  نیستند.  ملی  تیم  همراهی 
بین آن هاست؛  نام در  موسوی بزرگ ترین 
لیگ  گذشته  فصل  بازیکن  ارزشمندترین 
دو  مثل  نیز  او  می رسد  نظر  به  که  برتر 
هم باشگاهی دیگر خود قرار نیست به اردوی 

تیم ملی ملحق شود.
شلوغ ترین  از  یکی  سرعتی زن 
پست های تیم ملی والیبال ایران است. جایی 
محمد  نظیر  بازیکنانی  داشتن  با  پائز  که 
مجرد،  علی اصغر  جلوه،  مهدی  ولی زاده، 
امیرحسین  ولی زاده،  علی شفیعی، محمد 
توخته، امیررضا سرلک، علیرضا مصلح آبادی 
احمدی  متین  و  کاظمی  یوسف  فراهانی، 
احساس کمبود نمی کند. با این همه بازیکن 
شاید انصراف بازیکنی مثل فلاح به چشم 
اوضاع همیشه  مورد ستاره ها  در  اما  نیاید 
فرق می کند. محمد موسوی در این سن و 
سال نیز نشان داده که هنوز یکی از بهترین 
مدافعان دنیاست و بودنش اهمیت ویژه ای 
این حال  با  ملی خواهد داشت.  تیم  برای 
این  رسمی  و  نهایی  تصمیم  منتظر  باید 
بازیکن بمانیم.محمدرضا حضرت پور، آرمان 
صالحی و مهران توانا هم سه بازیکن تیم 
ملی والیبال ایران در پست لیبرو هستند. در 
واقع با وجود محمدرضا حضرت پور و آرمان 
صالحی احتمالا تیم ملی در این پست هم 
دغدغه  و نگرانی خاصی بابت انصراف مرندی 

نخواهد داشت.اما شواهد حاکی از آن است 
که تعداد انصرافی های تیم ملی در روزهای 
آینده افزایش خواهد یافت. سه بازیکن دیگر 
تقریبا به شکل قطعی تصمیم خود را برای 
عدم حضور در اردوی تیم ملی گرفته اند اما 
نشده  اعلام  به شکل رسمی  هنوز چیزی 

است. در این بین یکی از بازیکنان در پست 
به عنوان  دیگر  بازیکن  دو  و  است  سرعتی 

قطر پاسور بازی می کنند.
البته به طور قطع فدراسیون والیبال 
ایران نیز به این اتفاقات واکنش نشان خواهد 
رئیس جدید  نیست که حتی  بعید  و  داد 
یعنی میلاد تقوی تصمیم بگیرد تنبیهاتی 
را برای بازیکنانی که بدون دلیل موجه از 
تیم ملی انصراف می دهند، در نظر بگیرد. 
البته می شود به این قضیه دو نگاه متفاوت 
حتی  و  بقیه  برای  جا  اینکه  یکی  داشت، 
جوان ترها باز می شود و نیمه خالی و تلخ 

لیوان اینکه بازیکنان از عمل به یک تعهد 
به نام تیم سر باز می زنند. جایی که یکی 
از مهم ترین نقش ها را در رسیدن خیلی از 
آنها به جایگاه کنونی ایفا کرد.همچنین قرار 
میلاد  مثل  ایران  والیبال  لژیونرهای  است 
مرتضی  اسماعیل نژاد،  امین  عبادی پور، 

شریفی، مهدی جلوه، بردیا سعادت، محمد 
بربست، جواد کریمی، امیرحسین اسفندیار 
جواد کریمی طی روزهای آینده به جمع 

ملی پوشان حاضر در اردو اضافه شوند.
از  پائز  موتا  موریسیو  است  گفتنی 
فردا خودش نظارت بر تمرینات تیم ملی 
گرفت.  خواهد  عهده  بر  را  ایران  والیبال 
تیم ملی با توجه به نتایج کابوس وار سال 
گذشته شانس بسیار کمی برای رسیدن به 
المپیک دارد و به نوعی می توان گفت پائز 
یک عملیات سخت را در لیگ ملت ها با تیم 

ملی ایران پیش رو دارد.

بروید به سلامت، فراموش نمی کنیم! 

اعلام  براساس  ایرنا| 
فدراسیون جهانی پاورلیفتینگ 
و همچنین باتوجه به تست های 
داخلی  مسابقات  در  اخذشده 
و بین المللی، نمونه 4 ورزشکار 
رشته پاورلیفتینگ در مسابقات 
اعزام های  از  برون مرزی)اعم 
و  مغولستان  مالت،  مالزی، 
در  ورزشکار   2 و  هندوستان( 
 2023 سال  داخلی  مسابقات 

مثبت اعلام شد.
و  بدنسازی  فدراسیون 
که  کرد  اعلام  اندام  پرورش 
حکم  نشدن  نهایی  به  توجه  با 
و  ورزشکاران  این  از  برخی 
نهایی  تایید  لزوم  به  توجه  با 
ورزشکاران  این  نام  احکام، 
اعلام  بعدی  اطلاع   تا 

نخواهد شد.
همچنین  فدراسیون  این 
سنوات  مطابق  که  کرده  اعلام 
با  مبارزه  برنامه های  گذشته، 
دوپینگ با هماهنگی نادو)ستاد 
در  دوپینگ(  با  مبارزه  ملی 
ادامه  کشور  از  خارج  و  داخل 
فدراسیون  و  داشت  خواهد 
با  پاک  ورزش  اشاعه  برای 
نخواهد  مماشات  هیچ کس 

کرد..

مهر| تیم ملی فوتسال ایران 
در  خود  دیدار  آخرین  در 
رقابت های  گروهی  مرحله 
آسیا  فوتسال  ملت های  جام 
موفق شد با نتیجه 4 بر صفر از 
سد کویت عبور کند و به عنوان 
صدرنشین به مرحله یک چهارم 

نهایی راه یابد.
سعید  دیدار  این  در 
ایرانی  لژیونر  احمدعباسی 
اسپانیا  آلبالی«  »وینیا  تیم 
به  خود  از  درخشانی  عملکرد 
گل  موفق 2  و  گذاشت  نمایش 
به ثمر برساند تا در مجموع با 
مسابقات این  گل  آقای  گل   ۶ 

 باشد.
به  آلبالی«  »وینیا  تیم 
ایران  ملی  تیم  پیروزی  دنبال 
سعد  عملکرد  از  تمجید  به 
با  و  پرداخت  احمدعباسی 
گل های  از  ویدئویی  انتشار 
برابر  دیدار  در  بازیکن  این 
احمدعباسی در  نوشت:  کویت 
برابر  ایران  بر صفر  پیروزی 4 
کویت 2 گل دیگر به ثمر رساند. 
صدرنشین  عنوان  به  پارسی ها 
چهارم  یک  مرحله  به  گروه 
آسیا  ملت های  جام  نهایی 
بعد  صعود کردند و در مرحله 
خواهند قرقیزستان  مصاف   به 

 رفت.

دوپینگ ۶ ورزشکار 
 پاورلیفتینگ
 مثبت شد

واکنش باشگاه 
اسپانیایی به پیروزی 

 تیم ملی فوتسال
 ایران

انتخابی جام جهانی ووشو؛ حریفان نمایندگان ایران 
مشخص شدند 

اتلتیک از تمدید قرارداد اونای امری 
داد.به  خبر   ۲۰۲۷ سال  تا  ویلا  استون  با 
گزارش ایسنا، اونای امری، سرمربی موفق 
لیگ  تیم  این  با  را  قراردادش  استون ویلا، 
او  رفتن  زمزمه های  تا  کرد  تمدید  برتری 
اتلتیک،  نوشته  یابد.به  خاتمه  تابستان  در 
قرارداد جدید این مربی اسپانیایی تا تابستان 
در  نوامبر ۲۰۲۲  از  او  دارد.  اعتبار   ۲۰۲۷
از  این،  از  می کند.پیش  کار  استون ویلا 
گزینه های  از  یکی  عنوان  به  امری  اونای 
در  توخل  توماس  و جانشینی  بایرن مونیخ 
این تیم یاد کرده بودند. بارسلونا نیز به این 
مربی ۵۲ ساله علاقمند بود.استون ویلا در 
حال حاضر با ۶۶ امتیاز در رده چهارم لیگ 
برتر قرار دارد و درصدد کسب سهمیه حضور 
در لیگ قهرمانان اروپاست و شنبه آینده در 

دیداری خانگی به مصاف چلسی می رود.

مقصد غیرمنتظره رادامل فالکائور
به  رفتن  علاقه مند  فالکائو  ادامل 
فوتبال مکزیک است تا در لیگ این کشور 

فوتبالش را به پایان ببرد.
رادامل  قرارداد  ایسنا،  گزارش  به 
فالکائو گارسیا با رایو وایکانو دو ماه دیگر 
به پایان خواهد رسید و این پایان دوران 
حضور رادامل فالکائو در لالیگا و احتمالا در 
فوتبال اروپاست. سران رایو وایکانو تمایلی 
کلمبیایی  بازیکن  این  قرارداد  تمدید  به 
ندارند. گفته می شود او تصمیم دارد راهی 
فوتبال مکزیک شود. رسانه های مکزیکی 
این مهاجم علاقه مند است  اعلام کردند 
به  اروپا  در  دوره حضورش  پایان  از  پس 

فوتبال مکزیک بپیوندد.
فالکائو را به خاطر دوران درخشانش 
در اتلتیکو مادرید به یاد می آورند. او در دو فصل حضورش در اتلتیکومادرید ۷۰ گل به ثمر 

رساند ولی دوران حضور در دیگر باشگاه اسپانیای، رایووایکانو، خوب پیش نرفت.
فالکائو در رایو وایکانو فصل چندان خوبی نداشته است. او در ۲۲ بازی ۳۸۰ دقیقه 
بازی کرده است و تنها چهار گل به ثمر رساند که سه گلش در کوپا دل ری بود. قرارداد او 

۳۰ ژوئن به پایان می رسد.

 رقابت های تیراندازی قطر؛ 
نماینده المپیکی ایران به فینال تراپ نرسید

 ایرنا| در پایان دور مقدماتی رقابت های جهانی انتخابی المپیک تراپ مردان که با 
حضور ۱۴۰ ورزشکار در دوحه قطر برگزار می شود، محمد بیرانوند به همراه ۱۱ تیرانداز 
دیگر با ثبت امتیاز ۱۲۱، به طور مشترک در رده پنجم ایستاد تا راهی مرحله حذفی شود.

بیرانوند اما در ادامه نتوانست جواز حضور در فینال را کسب کند و از دور رقابت ها 
کنار رفت. او پیش از این سهمیه المپیک پاریس را به دست آورده و حضورش در این 
دوره از بازی ها قطعی است.در بخش بانوان نیز مرضیه پرورش نیا با ۱۱۴ امتیاز هجدهم 
شد و شیوا فرح پور امتیاز ۱۰۷ را ثبت کرد. هدایت تیم ملی تراپ کشورمان را نریمان 

نیکخو برعهده دارد.

امری در ویلا ماندنی شد


